
MLADA NOGOMETNA 
NADA IZ GOLUBOVCA
TEPUŠ: Baka me usmjerila 
nogometu. Vodila me na 
igralište svaki dan

PHILATZ - ČOVJEK IMPRESIVNOG LIKA I DJELA:

Već 16 godina bavi se režijom, višestruko je nagrađivan, surađuje s 
najvećim hrvatskim facama, a želja mu je izgraditi ‘viksu’ u Zagorju 

ŽUPAN STRIČAK:
“Nakon dugo godina, 
naše zdravstvene ustanove 
posluju pozitivno” 

ZAGOREC I 
MEĐIMURKA MEĐU 
20 NAJBOLJIH
Andrija Škrlec i Ina Kerman 
u konkurenciji za najbolje 
mlade poljoprivrednike

“Svatko ima priču koja “Svatko ima priču koja 
zaslužuje biti ispričana. zaslužuje biti ispričana. 
To je ono što me pokreće!” To je ono što me pokreće!” 
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Izbor za najboljeg mladog 
poljoprivrednika/poljo-
privrednicu, koji će pred-

stavljati Hrvatsku na izboru 
za najboljeg europskog po-
ljoprivrednika, koji provodi 
Jutarnji list, ušao je u završ-
nu fazu. Stručni ocjenjivački 
sud odabrao je 20 najboljih.  

Andrija Škrlec iz Zlatara 
kandidat je za najboljeg mla-
dog poljoprivrednika Hrvat-
ske. Na površini od 17 hekta-
ra uzgaja grah, bob, slanutak, 
grašak, crveni i ljubičasti luk, 
češnjak, mrkvu i ciklu. Uzgoj 
je ekološki. 

Ina Kerman na padini 
podno kuće ima 4,6 hektara 
vinograda iz kojeg svake go-
dine izlaze prvoklasna vina, 

cijenjena ne samo u Međi-
murju nego i u cijeloj Hrvat-
skoj, a za njih su zainteresi-
rani i strani uvoznici. Ipak, 
zasad ne razmišlja o izvozu 
jer nema dovoljno vina ni da 
pokrije domaće tržište, koli-
ko je traženo.

Škrlec i Kerman su među 
20 kandidata u utrci za naj-
boljeg hrvatskog mladog po-
ljoprivrednika. Prvoplasira-
ni sudionik će biti nagrađen 
s 3500 eura, drugoplasira-
ni s 2000, a trećeplasirani s 
1000 eura. Poljoprivredni-
ci će biti nagrađeni i putem 
u Bruxelles. Izbor za najbo-
ljeg poljoprivrednika Hrvat-
ske održat će se idući mjesec 
u Zagrebu. (kk) n

Zagorski stočari su iteka-
ko poznati u Hrvatskoj i 
svijetu, a nije tajna da je 

to zbog kvalitete svojih grla 
s kojima predano rade sva-
kog dana. Potvrda toga iz go-
dine u godinu dolazi na broj-
nim prestižnim sajmovima s 
kojih se vraćaju sa šampion-
skim titulama. 

Upravo to je bio povod pri-
jema kod župana Željka Kola-
ra u Poslovno-tehnološkom 
inkubatoru gdje su došli svi 
nositelji nagrada u prošloj go-
dini. Ujedno je ovo bila i pri-
lika za razgovor o njihovim 
potrebama.  

- Dao sam prijedlog koji se 
tiče kupovine zemljišta da se 
sufinanciraju susjedna zemlji-
šta kako bi se povećao posjed i 
omogućila lakša obrada s obzi-
rom na da smo svjesni kako u 
Zagorju postoji rascjepkanost 
i zapuštenost parcela – rekao 
je stočar Anđelko Kiseljak koji 
prodaje svoje proizvode na 
mljekomatu u Zagrebu. 

S njim su se složili i ostali 
stočari kao što su Mario Kol-
man koji se bavi uzgojem hr-
vatskog hladnokrvnjaka i koji 
je osvojio prvo mjesto u Slu-
nju prošle godine kao i Josip 
Soboški čije je grlo šampion 
u Gudovcu.  

Vladimir Ljubić je pak 
istaknuo kako prilikom bo-
dovanja na natječajima treba 
dati prednost ljudima koji od 
stočarstva žive, a ne hobisti-
ma, a Katarina Mihalinec, ina-
če dvostruka prvakinja Hrvat-
ske, izrazila je nadu kako će 
slijedeći puta biti više mladih 
ljudi. Na prijemu je sudjelo-
vao i Mirko Majsec koji ima 

iskustvo natjecanja na me-
đunarodnim smotrama. 

Među onima koji se 
mogu pohvaliti s većom pro-
izvodnjom nalazi se obi-
telj Domitran. 

- Obrađujemo 130 hekta-
ra, a planiramo se još proširi-
ti i uvesti robota u proizvod-
nju, a sve to na kraju ostaje 
na sinu – rekao je Božidar Do-
mitran, a njegov sin Josip je 
dodao kako se vidi opadanje 
OPG-ova koji se bave stokom i 
konjima, pa po njegovom mi-
šljenju treba uvesti financira-
nje po grlu stoke, kako bi se 
to održalo.  

Župan Kolar apostrofi-
rao je kako se nalazimo u sa-
mom vrhu proizvodnje gove-
da po kvaliteti. 

- Razgovarali smo o iza-
zovima, mjerama, dobili smo 
konkretne primjedbe i suge-
stije te dogovorili sljedeći sa-
stanak gdje ćemo napraviti 
inventuru. Ono što nije do-
bro je smanjivanje broja ljudi 
koji drže nekoliko grla – kazao 
je župan Kolar, ali se za kraj 
okrenuo pozitivnim brojkama: 

- Broj isporučitelja mlije-
ka jest u opadanju, ali količi-
na je porasta. Veličina stada 
je u padu, no raste broj onih 
kojih imaju velik broj grla, pa 
tako imamo proizvođača koji 
je prešao brojku od 100. Tre-
bamo pomiriti dvije vrste po-
ticaja, to jest, da jedne i druge 
potičemo - neke da zadrže, a 
neke da se povećaju - zaklju-
čio je Kolar. (Nikola Turin) n

 » održan prijem zagorskih stočara kod župana kolara. evo što su poručili:

“Na natječajima treba dati prednost 
onima koji od stočarstva žive”
Kako je istaknuto, što se tiče proizvodnje goveda, Krapinsko - zagorska županija u samom je 
vrhu kada je u pitanju kvaliteta, a dokaz tomu su i brojna priznanja s važnih natjecanja

U petak je u Poduzetničkom 
inkubatoru u Krapini održana pri-
mopredaja nagrade ‘Golden Star’ 
za promotivni film Turističke za-
jednice Krapinsko – zagorske žu-
panije ‘Zagorje – Bajka na dlanu’.

Film je nagradu osvojio u Nje-
mačkoj u sklopu ‘ITB Berlina’ – naj-
veće svjetske turističke burze.

Na predaju nagrade stigli 
su producentica filma Spomen-
ka Saraga, voditeljica TZ Krapin-
sko - zagorske županije Sanja Škri-
njar, glumac Adam Končić i župan 
Željko Kolar.

Saraga je naglasila da im je 
ovo već treća osvojena nagrada.

– Željela bih se prvenstveno 
zahvaliti Turističkoj zajednici na 
povjerenju, bila nam je čast sura-
đivati s ovakvom ekipom. Hvala i 
svima ostalima, pogotovo glumci-
ma, obitelji Končić, Kseniji Pajić, a 
po prvi puta nastupio je i naš re-
datelj Herve Tirmarche koji je glu-
mio djeda. Nadamo se još ne-
kim nagradama, ovo nam je treća, 
u Japanu smo bili u finalu, šteta 
što nismo uspjeli, ali čeka nas Jo-
hannesburg u Južnoafričkoj Re-
publici pa ćemo vidjeti – najavi-
la je Saraga.

Voditeljica TZ KZŽ Sanja Škri-
njar kratko je poručila da je izu-
zetna čast osvojiti ovu nagradu na 
berlinskom festivalu.

Glumac Adam Končić pohvalio 
je cijelu ekipu uz naglasak da je u 
filmu glumila i njegova obitelj.

– To će biti jedan prekrasan 
promotivni materijal, ali i prekra-
sna uspomena za moju obitelj. 
Drago mi je i što sam upoznao re-
datelja Tirmarchea i nadam se da 
ovo nije naše posljednje druženje. 
Sretan sam, ovo je jaka nagrada, 
uživali smo – poručio je Končić.

Župan Željko Kolar tako-
đer je vidno zadovoljan fil-
mom i nagradom.

– Znate u kako prekrasnom di-
jelu svijeta živimo, to je privilegija! 
Kad sam prvi puta pogledao ovaj 
film, rijetko kad da su me takve 
emocije obuzele. Glumac Končić 
je rekao da su uživali i to se vidi na 
samom filmu i prenesenoj emo-
ciji. Moram priznati da se ne sje-
ćam kad sam imao toliko telefon-
skih poziva, film je došao čak i do 
Njemačke gdje ćemo se sada moći 
lakše ponuditi i brendirati – za-
ključio je Kolar. (Marko Presečki) n

 » ‘zagorje bajka na dlanu’

U KZŽ stigla 
nagrada ‘Golden 
Star’ za najbolji 
promo film

 » zagorec i međimurka ušli u 20 najboljih

Andrija Škrlec i Ina Kerman u konkurenciji 
za najbolje mlade poljoprivrednike

“ 
	 Razgovarali smo o izazovima, 

mjerama, dobili smo konkretne 
primjedbe i sugestije te 
dogovorili sljedeći sastanak gdje 
ćemo napraviti inventuru”

	 ŽELJKO KOLAR  - župan

Andrija Škrlec Ina Kerman
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Prve subote proljeća tra-
dicionalno se obilježa-
va Dan narcisa, spoj 
humanitarne akci-

je i javnozdravstvene kampa-
nje, koji je pokrenula Hrvatska 
liga protiv raka. Cilj ove akci-
je je podizanje društvene svije-
sti o važnosti preventivnih pre-
gleda dojki u svrhu ranog otkri-
vanja raka dojke i, posljedič-
no, smanjenja smrtnosti. Tog 
se dana prodaju narcise, a pri-
kupljena sredstva namijenjena 
su prevenciji i ranom otkriva-
nju raka dojke. 

Manifestacija se održava 
pod zajedničkim sloganom u 
svim gradovima Hrvatske koji 
imaju udruge, klubove čije su 
aktivnosti usmjerene na borbu 
protiv raka dojke.

od 1997. 
Prvi Dan narcisa održan je 
5. travnja 1997. na Cvjetnom 
trgu u Zagrebu, na inicijati-
vu dr. Ruže Sabol, a prve go-
dine skupljeni novac je doni-
ran za opremanje odjela Opće 
bolnice Zabok. 

Centralna akcija bit će da-
nas u Krapinsko - zagorskoj 
županiji kada Udruga ‘Euro-
pa Donna’ Krapina organizira 

Dan narcisa na Trgu Ljudevita 
Gaja u Krapini od 10 do 13 sati. 
Na važnost ovog dana i preven-
tivnih pregleda dojki podsjeti-
la je i nova ambasadorica Udru-
ge Barbara Suhodolčan Vrbički.

- Velika mi je čast biti am-
basadoricom Udruge ‘Euro-
pa Donna’ Krapina i nadam se 
da ćemo zajedno učiniti velike, 
pozitivne promjene u životima 
mnogih. Želim izraziti podršku 
svima koji se bore s ovom teš-
kom bolešću te njihovim obite-
ljima i prijateljima. Prevencija i 
rano otkrivanje igraju ključnu 
ulogu u borbi protiv raka dojke, 
a edukacija i redoviti medicin-
ski pregledi mogu spasiti živote 

- poručila je Suhodolčan Vrbički. 
Rak dojke zloćudna je bo-

lest koja se razlikuje prema 
vrsti tkiva od kojeg je nasta-
la i prema proširenosti. Razli-
čite vrste raka dojke ponašaju 
se različito. Budući da su simp-
tomi rijetki u ranim stadijima 
bolesti, redoviti samopregledi 
dojki od izuzetne su važnosti. 
Ako se prilikom samopregleda 
pronađe kvržica koja je na opip 
drugačija od ostalog tkiva doj-

ke, oteklina tkiva dojke koja ne 
prolazi, nabiranje ili uvlačenje 
kože dojke, orožnjavanje kože 
oko bradavice, promjena obli-
ka dojke ili promjena bradavi-
ce poput uvlačenja te iscjedak 
iz bradavice, posebno ako je kr-
vav, potrebno je javiti se svom 
liječniku. Iako se većina sluča-
jeva raka dojke dijagnosticira 
kod starijih žena, od raka doj-
ke mogu oboljeti i mlađe žene, 
stoga je važno da se već od naj-
ranije mladosti započne i ste-
kne navika redovitih samo-
pregleda dojki.

‘budi narcisa’
- U ranom otkrivanju raka doj-
ke ključnu ulogu kao najbolji 
test probira ima mamografi-
ja – radiološka pretraga kojom 
se niskom dozom rendgenskih 
zraka detektiraju promjene u 
tkivu dojke. Budući da rano ot-
krivanje raka povećava vjero-
jatnost uspješnog liječenja, od 
iznimne je važnosti informira-
ti i potaknuti žene na odaziv u 
Nacionalni program za rano 
otkrivanje raka dojke koji se u 
Hrvatskoj provodi od 2006. go-

dine. U sklopu programa sve 
žene u dobi od 50 do 69 godi-
na primaju poziv za mamograf-
ski pregled svake dvije godine 
s ciljem što ranijeg otkrivanja 
bolesti, većeg uspjeha liječenja, 
poboljšanja kvalitete života 
oboljelih te smanjenja smrtno-
sti. Kod žena koje su se odazva-
le u nacionalni program, poka-
zalo se da je rak dojke otkriven 
u ranijem stadiju u većem po-
stotku, nego kod žena koje se 
nisu odazvale na poziv u pro-
gram - upozoravaju iz Udruge 

‘Europa Donna’ Krapina. 
Budi narcisa – pregledavaj 

dojke. (kk) n

 » krapina: s ciljem podizanja svijesti o važnosti preventivnih pregleda dojki, ‘europa donna’ organizira 
još jedan dan narcisa 

Iako se većina slučajeva raka dojke dijagnosticira kod starijih žena, od raka dojke mogu oboljeti i mlađe žene, stoga 
je važno da se već od najranije mladosti započne i stekne navika redovitih samopregleda

Ambasadorica Udruge Barbara 
Suhodolčan Vrbički poziva vas 
danas na Trg Ljudevita Gaja 

Barbara Suhodolčan
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 » za štruklje i mlince

KZŽ daje potpore 
proizvođačima 
domaćih delicija  

Krapinsko - zagor-
ska županija raspi-
sala je javni poziv za 

dodjelu potpora za potica-
nje proizvodnje “Zagorskih 
štrukli“/“Zagorskih štruklji“ 
Krapinsko - zagorske župa-
nije u 2024. godini te jav-
ni poziv za dodjelu potpora 
za poticanje proizvodnje Za-
gorskih mlinaca Krapinsko 
- zagorske županije u 2024. 
godini.

mlinci
Prijaviti se mogu mikro, mali i 
srednji subjekti malog gospo-
darstva i to trgovačka društva 
(d.o.o. i j.d.o.o.) i obrti suklad-
no Preporuci Europske Komi-
sije koji proizvode Zagorske 
mlince prema specifikaciji i 
certificirani su proizvođači i 
nositelji potvrde o sukladno-
sti proizvoda sa Specifikacijom 
proizvoda Zagorski mlinci za 
razdoblje 2023./2024.

Potpora se u ‘Skupini A’ 
odnosi na kupnju, izgradnju, 
proširenje ili uređenje objeka-
ta za proizvodnju Zagorskih 
mlinaca; kupnju, izgradnju, 
proširenje ili uređenje obje-
kata za skladištenje sirovina 

i proizvoda Zagorskih mlina-
ca; kupnju strojeva, opreme i 
alata za proizvodnju Zagor-
skih mlinaca te kupnju gos-
podarskog motornog vozila 
za prijevoz tereta najveće do-
puštene mase do 12.000 kg za 
namjenu dovoza/odvoza siro-
vina i distribuciju proizvoda 
Zagorskih mlinaca.

U ‘Skupini B’ se odnosi na 
marketinške aktivnosti i ula-
ganje za izlazak na nova tr-
žišta te na edukaciju i struč-
no osposobljavanje vlasnika i 
zaposlenika. 

štruklji 
Prijaviti se mogu mikro, mali i 
srednji subjekti malog gospo-
darstva i to trgovačka društva 
(d.o.o. i j.d.o.o.) i obrti suklad-
no Preporuci Europske Komi-
sije koji proizvode “Zagorske 
štrukle“/“Zagorske štruklje“ 
prema specifikaciji i certifici-
rani su proizvođači “Zagorskih 
štrukli“/“Zagorskih štruklji“ i 
nositelji potvrde o suklad-
nosti proizvoda sa Specifi-
kacijom proizvoda za razdo-
blje 2023./2024.

Potpora se u ‘Skupini A’ 
odnosi na kupnju, izgrad-

nju, proširenje ili uređenje 
objekata za proizvodnju “Za-
gorskih štrukli“/“Zagorskih 
štruklji“; kupnju, izgradnju, 
proširenje ili uređenje obje-
kata za skladištenje sirovi-
na i proizvoda “Zagorskih 
štrukli“/“Zagorskih štruklji“; 
kupnju strojeva, opreme i 
alata za proizvodnju “Za-
gorskih štrukli“/“Zagorskih 
štruklji“ te za kupnju gos-
podarskog motornog vo-
zila za prijevoz tereta naj-
veće dopuštene mase do 
12.000 kg za namjenu dovo-
za/odvoza sirovina i distri-
buciju proizvoda “Zagorskih 
štrukli“/“Zagorskih štruklji“.

U ‘Skupini B’ se potpore 
odnose na marketinške ak-
tivnosti i ulaganje za izlazak 
na nova tržišta i edukaciju i 
stručno osposobljavanje vla-
snika i zaposlenika.

Prijave se podnose isklju-
čivo putem pošte i to prepo-
ručeno u zatvorenoj omotnici 
na adresu Krapinsko - zagor-
ske županije, a primaju se do 
22. travnja. Svi detalji vezani 
uz potpore nalaze se na služ-
benim stranicama Krapinsko 
- zagorske županije. (vh) n

Ministarstvo regional-
nog razvoja i fondo-
va EU je objavilo od-

luku o odabiru projekata za 
financiranje prema Progra-
mu podrške brdsko-planin-
skim područjima. Odabra-
no je ukupno 89 projekata, a 
među dobitnicima su i jedini-
ce lokalne samouprave s po-
dručja Krapinsko - zagorske i 
Varaždinske županije.

Općina Stubičke Topli-
ce dobila je 20.000 eura za 
asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta na svojem području, 
Općina Đurmanec u iste je 
svrhe dobila 42.000 eura, 
Općina Novi Golubovec je 
dobila 60.000 eura za II. 
Fazu rekonstrukcije zgrade 
javne namjene - sportskog 
objekta ‘Šterc’, a Općina Je-
senje dobila je 32.000 eura 
za sanaciju oštećenja na ne-
razvrstanim cestama.

Nadalje, Općina Hum na 
Sutli dobila je 42.000 eura za 
rekonstrukciju nerazvrsta-

ne ceste Grletinec - Gornje 
Brezno, Općina Budinščina 
dobila je 41.000 eura za sa-
naciju - modernizaciju ne-
razvrstanih cesta, Općina 
Radoboj dobila je 39.000 
eura za sanaciju nerazvrsta-
nih cesta i uređenje parkira-
lišta, a Općina Lobor dobila 
je 36.000 eura za sanaci-
ju i modernizaciju nerazvr-
stanih cesta. 

Krapinsko - zagorska žu-
panija dobila je 60.000 eura 
za energetsku obnovu ambu-
lante u Novom Golubovcu. 

Što se tiče Varaždinske žu-
panije, Grad Lepoglava dobio 
je 65.000 eura za radove na 
izgradnji vatrogasnog doma 
u Kamenici (faza II.), Općina 
Bednja dobila je 36.000 eura 
za modernizaciju svojih ne-
razvrstanih cesta, Općina Lju-
bešćica dobila je 44.000 eura 
za izgradnju nove nerazvrsta-
ne ceste i sanaciju nerazvrsta-
nih cesta oštećenih u vremen-
skim nepogodama. (vh) n

 » podrška brdsko-planinskim područjima

U KZŽ i VŽ stiglo preko 
pola milijuna eura

Prijaviti se mogu mikro, mali i srednji subjekti malog gospodarstva 
i to trgovačka društva i obrti sukladno Preporuci Europske 
Komisije koji proizvode mlince i štruklje prema specifikaciji i 
certificirani su proizvođači

Prijave se podnose isključivo putem pošte i to preporučeno u zatvorenoj omotnici na adresu Krapinsko - 
zagorske županije, a primaju se do 22. travnja

Ukupno je odobreno 89 projekata, a 
među dobitnicima su općine Hum na Sutli, 
Stubičke Toplice, Radoboj, Đurmanec, 
Novi Golubovec, Jesenje, Bednja...
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U Po s l ov n o - t e h n o -
loškom inkubatoru 
Krapinsko - zagor-
ske županije u Kra-

pini održana je sjednica Pred-
sjedništva Hrvatske vatroga-
sne zajednice. Neposredno 
prije njenog početka, okuplje-
nim novinarima obratili su se 
predsjednik Predsjedništva 
Hrvatske vatrogasne zajedni-
ce Ante Sanader, glavni vatro-
gasni zapovjednik Slavko Tu-
caković, predsjednik Vatroga-
sne zajednice Krapinsko - za-
gorske županije Stjepan Sku-
liber, gradonačelnik Krapi-
ne Zoran Gregurović i župan 
Željko Kolar.

Sjednicu je vodio pred-
sjednik Ante Sanader koji 
je posebno pohvalio vatro-
gastvo u Krapinsko - zagor-
skoj županiji. 

- Ovamo smo došli jer je 
ovo jedna od najbolje orga-
niziranih vatrogasnih zajed-
nica. Vatrogastvo je ovdje na 
visokoj razini organiziranosti, 
opremljenosti i osposobljeno-
sti i sigurno jedan od primje-
ra za cijelu Hrvatsku - poručio 
je predsjednik Predsjedniš-
tva Sanader te pojasnio da se 
radi o redovnoj sjednici Pred-
sjedništva Hrvatske vatroga-
sne zajednice: 

- Treći je mjesec, već se 
rade pripreme za požarnu 

sezonu. Imamo posebni pro-
gram za ljetnu sezonu koji 
donosi Vlada RH na prijedlog 
Hrvatske vatrogasne zajed-
nice, koja je reorganizacijom 
postala središnji državni ured 

- pojasnio je Sanader, dok se 
glavni vatrogasni zapovjed-
nik Slavko Tucaković osvrnuo 
i požarnu statistiku u prva tri 
mjeseca 2024. godine: 

- Prvi kvartal je, prema sta-
tistici, obilježen velikim bro-
jem požara. Puno više u odno-
su na prošlu godinu, požara 
čak 50-ak posto više, dok je 
opožarena površina više od 
100 posto veća. Međutim, to 
su sve bili požari koje su va-
trogasci vrlo brzo ugasili i 
nije došlo do većih materi-
jalnih šteta. Idemo dalje i ra-
dimo svoj posao - poručio 
je Tucaković.

Svoj ponos što su dobili 
priliku biti domaćini sjednice 

Predsjedništva Hrvatske va-
trogasne zajednice istaknuo 
je predsjednik Vatrogasne za-
jednice KZŽ Stjepan Skuliber, 
koji se osvrnuo na stanje za-
gorskog vatrogastva. 

- Ono što očekujemo od 
Hrvatske vatrogasne zajed-
nice je regionalno vježbali-
šte koje se predviđa u Stubič-
koj Slatini. Vjerujem da ćemo 
vrlo brzo doći do razine da 
počnemo projektirati i sre-
đivati i da ovaj dio Hrvatske 
dobije moderno vatrogasno 
vježbalište. Inače, sve druge 
stvari koje se tiču vatrogastva 
u Krapinsko - zagorskoj žu-
paniji su na vrlo visokoj ra-
zini. Iako su nam vozila malo 
starijeg datuma proizvodnje, 
vrlo smo ponosni da broj va-
trogasaca ne pada. Bez ob-
zira na ova izazovna vreme-
na, vatrogasaca ima - rekao 
je Skuliber. 

Okupljene vatrogasce i 
vatrogaskinje pozdravio je i 
gradonačelnik Krapine Zo-
ran Gregurović, koji je po-
sebno izdvojio dugu tradici-
ju vatrogastva u Krapini te 
za sljedeću godinu najavio 
proslavu 150 godina vatroga-
stva u Krapini. 

- DVD Krapina je, moramo 
znati, bio i jedan od osnivača 
vatrogasne zajednice Savske 
Banovine, preteče današnje 
Hrvatske vatrogasne zajed-
nice - istaknuo je Gregurović. 

Župan Kolar istaknuo je 
dugu i bogatu tradiciju vatro-
gastva u Krapinsko - zagor-
skoj županiji te odličnu su-
radnju Županije, županijske 
vatrogasne zajednice, vatro-
gasnih postrojbi i društava. 

- Mi u županiji imamo dvije 
profesionalne vatrogasne po-
strojbe i 81 dobrovoljno vatro-
gasno društvo te zbog njihove 
sinergije imamo ovako dobru 
protupožarnu zaštitu. Zahva-
la svima koji kroz djelovanje 
u vatrogastvu, spašavajući ži-
vote i imovine, na kocku stav-
ljaju svoje vlastite živote - po-
ručio je župan Kolar i naglasio 
dužnost regionalne i lokalne 
samouprave da vatrogascima 
omogući opremljenost na ra-
zini njihove osposobljenosti, 
motiviranosti i angažmana u 
zajednici. (kk) n

 » zagorski vatrogasci domaćini predsjedništvu hrvatske vatrogasne zajednice. predsjednik sanader poručio:

Prema požarnoj statistici, prvi kvartal 2024. godine je obilježen velikim brojem požara. Puno više u odnosu na prošlu 
godinu - čak 50 posto - dok je opožarena površina više od 100 posto veća

“Ovo je jedna od najbolje organiziranih 
vatrogasnih zajednica u Hrvatskoj”

Ante Sanader

Slavko Tucaković

Stjepan Skuliber

“ 
	 Od Hrvatske vatrogasne zajednice 

očekujemo regionalno vježbalište 
koje se predviđa u Stubičkoj 
Slatini. Vjerujem da ćemo vrlo 
brzo doći do razine da ga počnemo 
projektirati i sređivati”

	 STJEPAN SKULIBER - predsjednik Vatrogasne zajednice KZŽ
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Koliko smo samo puta kao djeca odgo-
varali na pitanje što želimo biti kad 
odrastemo! Svi se sjećamo da su dje-
čaci preferirali nogometaše i pilote, 

dok su djevojčice maštale o modnim pistama 
i glazbenim pozornicama. No, budimo realni, 
malo tih želja se na kraju i ostvarilo.

Dok čitate ove retke, zastanite na tren 
i razmislite... U životu ste sigurno pogleda-
li puno filmova, no jeste li ikada sanjali da 
postanete redatelj ili redateljica? Jeste li kao 
dijete uopće znali što znači biti redatelj i što 
je sve potrebno za snimanje filma?

E, pa jednom Zagrepčaninu su filmski 
snovi postali stvarnost! On je Filip Filković, 
ima 40 godina i hrvatski je filmski redatelj i 
umjetnik poznatiji pod nadimkom ‘Philatz’.

ćaskanje sa stankovićem
Filip je nedavno gostovao u kultnoj emisiji 
‘Nedjeljom u 2’ na HRT-u, a mi smo ga tim 
povodom zamolili da malo vremena izdvoji 
i za Zagorje International i digitalne novine 
‘Kajkavske kronike’.

Pa, krenimo od aktualnosti. Kakav je 
osjećaj gostovati kod Aleksandra Stankovi-
ća, uzevši u obzir da su kroz njegovu emisiju 
prošle tisuće i tisuće poznatih lica?

- Naravno da je velika čast biti gost u jed-
noj takvoj emisiji! Bilo mi je drago što sam 
mogao pričati o različitim temama, između 
ostalog i o pozitivnom pristupu kroz život 
te o tome kako me motivira poticanje ljudi 
na maštu i optimizam, što se može poveza-
ti s mojim generalnim stajalištima i pričama 
koje volim dijeliti. Umjetnost i optimizam 
mogu utjecati na percepciju stvarnosti, po-
put ideje o političarima koji nasmijani voze 
bicikle, pokazujući kako mašta može stvo-
riti pozitivne vizije naše budućnosti - kazao 
nam je Filip.

Kod Stankovića je spomenuo plan o grad-
nji vikendice na zagorskim bregima, a mi 
smo ga pitali za detalje...

- Znam da vas je privukla priča o mojoj 
vikendici u Zagorju, ali to još nije izgrađena 
vikendica, već plan i ideja koju brat i ja tek 
moramo ostvariti. Imamo jednu zemlju koju 
planiramo pretvoriti u mjesto utočišta i in-
spiracije, prostor gdje se možemo odmarati 
i pronalaziti nove ideje za projekte. Zemlja 
je okružena prirodom i predstavlja kontrast 
urbanom životu, a upravo se ta dinamika iz-
među prirode i grada često odražava u mo-
jim radovima, tako da ovaj korak ima ite-
kako smisla - naglasio je ‘budući Zagorec’.

noviteti na vidiku
Osim vikendice, u planu su i novi projekti. O 
čemu je riječ?

- Tako je, projekti su uvijek tu negdje. 
Trenutno radim na trećoj sezoni serijala 
‘Dulum zemlje’, u suradnji s producenticom 
Tamarom Babun i snimateljem Tomislavom 
Krnićem. ‘Dulum zemlje’ je dokumentarna 
serija koja u prvi plan stavlja motive prota-
gonista da se iz urbanih sredina vrate ze-
mlji, odnosu prema kulturama koje uzgaja-
ju i životnoj filozofiji utkanoj u proizvode. 
U svakoj epizodi serije upoznajemo vizio-
nare otkrivajući pojedine grane poljoprivre-
de. Saznajemo o filozofiji života na zemlji i 
od zemlje, izazovima, problemima, ustrajno-
sti, naporima, važnosti obiteljske podrške, i, 

 » philatz - čovjek impresivnog lika i djela: već 16 godina bavi se režijom, višestruko je nagrađivan, surađuje s 
najvećim hrvatskim facama, a jedna od želja mu je izgraditi ‘viksu’ u zagorju 

“Svatko ima priču koja zaslužuje biti 
ispričana. To je ono što me pokreće!”

“ 
	 Znam da vas je privukla priča 

o mojoj vikendici u Zagorju. 
Imamo jednu zemlju koju brat i 
ja planiramo pretvoriti u mjesto 
utočišta i inspiracije, prostor gdje 
se možemo odmarati i pronalaziti 
nove ideje za projekte”

	 FILIP FILKOVIĆ

uključuje višestruke posjete i razgovore s 
ljudima čije će priče biti predstavljene - 
objasnio nam je Filip i dodao:

- Režiram i dokumentarni film ‘K67’ o 
popularnim crvenim kioscima te o čovje-
ku koji ih je napravio, to je emotivno pu-
tovanje po Balkanu. Osim režije, bavim se i 
produkcijom, te sam vlasnik produkcijske 
kompanije koja uglavnom radi reklame i 
dokumentarne filmove - kazao nam je za-
grebački redatelj.

Da se vratimo u daleku prošlost... Kako 
je cijela priča uopće krenula?

- Uh, duga je to priča, probat ću skratiti, 
ha ha! Rođen sam u Zagrebu 1983. godine 
i od malih nogu zanimale su me priroda i 
umjetnost. Da nisam redatelj, vrlo vjerojat-
no bih se bavio nekom granom znanosti ve-
zanom uz prirodu ili tehnologiju. Moj put u 

konačno, zadovoljstvu koje sva emocional-
na, intelektualna i financijska ulaganja do-
nose tim ljudima i posljedično njihovoj za-
jednici. Fokusiran sam sa svojim timom na 
detaljnu pripremu i kreativni proces koji 

U Filipovom životopisu stoji hrpa nagrada i priznanja. Uz to, 
pokretač je umjetničke organizacije ‘Kunstterrorist’ te fiktivne 
monarhije ‘Counterculture Monarchy of Discordianism’. Snimio je 
poveći broj video spotova za poznate hrvatske glazbenike poput 
Gibonnija, Massima, grupu Hladno pivo, 2Cellose...

Marko Presečki
info@kajkavskekronike.hr

Filip Filković
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kreativne vode nije bio unaprijed zadan. Ka-
rijera je krenula iz obrtničkog posla, točnije 
fotografije, što mi i danas puno znači u po-
slu. Imao sam snažan inat koji me motivirao 
da prevladam izazove. Roditelji su me vidjeli 
u obrtničkom poslu, ali ja sam htio više. Kroz 
samoučenje i literaturu o filmu, režiji i pro-
dukciji te prisustvovanje na filmskim setovi-
ma, shvatio sam da ne želim raditi pod priti-
skom, što je oblikovalo moj pristup radu. To 
što sam samostalno morao pronalaziti svoj 
put samo je dodatno ojačalo moju odlučnost 
- otvorio nam se Filip.

- Uzori su mi uvijek bili oni koji su uspje-
li prevladati prepreke i ostvariti svoje snove, 
poput njemačkih redatelja Wernera Herzo-
ga i Wima Wendersa, zatim američkog dvoj-
ca Georgea Lucasa i Davida Lyncha, tu je i 
Rus Andrej Tarkovski... Oni su veliki umjet-
nici i prije svega ljudi koji su uspjeli stvoriti 
jedinstvene vizije unatoč izazovima. Odra-
stao sam u obitelji koja nije podržavala moju 
strast prema filmu i režiji, no to me nije spri-
ječilo da slijedim svoje snove - inspirativno 
poručuje ‘Philatz’.

impresivna biografija
U Filipovom životopisu stoji hrpa nagrada 
i priznanja, pa krenimo! Filip je pokretač 
umjetničke organizacije ‘Kunstterrorist’ te 
fiktivne monarhije ‘Counterculture Monarchy 
of Discordianism’. Snimio je poveći broj vi-
deo spotova za poznate hrvatske glazbenike, 
od kojih su najistaknutiji Gibonni (‘Nisi više 
moja bol’, ‘Toleranca’, ‘Žeđam’...), Massimo 
(‘Lice varalice’, ‘Nama se nikud ne žuri’ ft. Va-
tra),  Saša Lozar (‘Tajno’), zatim Hladno pivo 
(‘Ezoterija’), 2Cellos (‘Show must go on’)...

Filip je 2009. godine nominiran za po-
znate glazbene nagrade Porin i Zlatnu Ko-
oglu za istaknuti video spot ‘Eskim’ grupe 
Vatra, a taj je spot svrstan među TOP 10 hr-
vatskih video spotova 2008. godine prema 
izboru Tportala. Spotovi ‘Žeđam’ (Gibonni) i 
‘Svjetla i sirene’ (Vatra) uvršteni su u TOP 10 
najboljih hrvatskih spotova u 2009., također 
prema izboru Tportala. Nadalje, portal Vip.
hr uvrstio je Filipov spot ‘Wander’ (Diyala) 
na popis najboljih spotova 2011. godine, dok 
je spot ‘Ezoterija’ (Hladno pivo) 2012. osvo-
jio nagradu ‘Oktavijan’ na 21. Danima hrvat-
skog filma za najbolji glazbeni spot.

- Da, lijepo ste to nabrojali, ha ha! Dosa-
dašnjih projekata zaista ima puno, primje-
rice tu su već navedeni dokumentarni se-
rijal ‘Dulum zemlje’ i još jedan, ‘Lovac na 
bilje’, koji su mi donijeli širu prepoznatlji-
vost. Osim toga, uključio sam se i u umjet-
nost te stvaram slike generirane umjetnom 
inteligencijom, čime sam izazvao pažnju 
zbog tematike tih radova. Posebno sam po-
nosan na međunarodno priznanje koje smo 
dobili za ‘Dulum zemlje’ od Međunarodne 
federacije poljoprivrednih novinara (IFAJ), 
što je veliko priznanje za naš rad i potvrda da 
su naše priče prepoznate i cijenjene na glo-
balnoj razini. Riječ je o nagradi za najbolji vi-
deo poljoprivredne tematike, što je pokaza-
telj da smo uspjeli stvoriti značajan utjecaj. 
Par mjeseci kasnije, ‘Dulum zemlje’ dobio je 
i nagradu ‘Marco Polo’, vrijedno priznanje 
koje se dodjeljuje domaćim i stranim auto-
rima za reportaže i putopise - otkrio nam je 
Filip te dodao:

- Također, dobivao sam nagrade i nomi-
nacije i za glazbene spotove i za reklame, 

ali ono što meni ima posebnu draž su na-
grade za kratkometražni igrani film ‘Posljed-
nji bunar’, koji sam s ponosom režirao. Za 
taj smo film dobili 25 nagrada i prikazivao 
se na preko 120 festivala diljem svijeta, pre-
krasne uspomene... - prisjetio se 40-godiš-
nji Zagrepčanin.

dalje još bolji i jači
Ima li u Filipu još žara? On oko toga ne dvo-
ji ni sekunde!

- Naravno da ima! Uvjeren sam da, bez 
obzira na prepreke, svatko može ostvariti 
svoje snove ako je dovoljno posvećen i stra-
stven u onome što radi. Ovaj način razmi-
šljanja vodi me kroz sve projekte i izazove s 
kojima se susrećem. Ono što me uvijek po-
kreće nije samo želja za stvaranjem, već i 
duboko uvjerenje da svatko ima priču koja 
zaslužuje biti ispričana. Mogu reći da mi je 
najviše pomogao osobni put razvoja, preko 
kojeg sam shvatio važnost samopouzdanja 
i komunikacije - kazao je Filip i za kraj po-
slao snažnu poruku.

- Vjerujem u moć vizualnih medija, oni 
mogu prenijeti različite teme tako da po-
taknu empatiju, razumijevanje i promje-
nu. Osim što težim prenositi priče onih koji 
možda nemaju glas, nastojim i inspirirati 
druge da slijede svoje strasti, bez obzira na 
prepreke koje im život postavlja. Nadam se 
i da promičem važnost očuvanja naše kul-
turne baštine, bilo da se radi o tradicional-
nim zanatima, pričama naših starih ili ljepo-
ti zaboravljenih kutaka naše zemlje. I dalje 
planiram istraživati nove tehnologije, poput 
umjetne inteligencije, kako bih stvorio pro-
jekte koji mogu dotaknuti srca ljudi širom 
svijeta. Na osobnom planu, rad na sebi ni-
kada ne prestaje. Kroz meditaciju i intros-
pekciju nastojim održati ravnotežu koja mi 
je potrebna za kreativni rad. Upravo ti trenu-
ci tišine i samorefleksije često su izvor mo-
jih najboljih ideja. Svaki novi projekt doživ-
ljavam kao priliku za učenje i rast, a izazovi 
s kojima se suočavam na tom putu samo 
me čine snažnijim i odlučnijim da nastavim 
stvarati radove koji imaju smisao i svrhu - 
zaključio je Filip Filković ‘Philatz’, redatelj 
i umjetnik, ali prije svega čovjek, koji svi-
ma može poslužiti kao inspiracija. Zapam-
tite to ime! n

“
	Moj put u kreativne vode nije 
bio unaprijed zadan. Karijera 
je krenula iz obrtničkog posla, 
točnije fotografije, što mi i danas 
puno znači u poslu. Imao sam 
snažan inat koji me motivirao 		
da prevladam izazove”

	 FILIP FILKOVIĆ
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U Krapini je u utorak 
održano prvo preda-
vanje Biznis Boosta, 
programa kojeg pro-

vodi Poduzetnički centar uz fi-
nancijsku potporu Krapinsko – 
zagorske županije.

Program je usmjeren na 
jačanje poduzetničkih kom-
petencija opće populacije u 
Krapinsko – zagorskoj župa-
niji i šire, a namijenjen je ra-
zličitim ciljanim skupinama 
koje su zainteresirane naučiti 
više o poduzetništvu kroz po-
četnički i napredni modul s 

ciljem jačanja poduzetničkih 
kompetencija.

Ciljane skupine su fizičke 
osobe, potencijalni poduzet-
nici ili zaposlenici kod prav-
nih i fizičkih osoba s područja 
Krapinsko – zagorske župani-
je i šire koji žele stjecati zna-
nja u području poduzetničkih 
vještina i poduzetnosti.

U uvodu se polaznici-
ma obratila direktorica Po-
duzetničkog centra Kra-
pinsko – zagorske županije 
Helena Matuša.

– Poduzetnički inkubator 
je već proveo ciklus od devet 
edukacija s preko 260 pola-
znika i to nam je bio indika-
tor da vidimo vašu zainteresi-
ranost. Program je namijenjen 
za jačanje poduzetničkih vje-
ština, da se upoznamo s proce-
sima u životnom ciklusu jedne 
tvrtke i da naučimo kako me-
đusobno funkcioniramo. Uku-
pno smo zaprimili 44 prijave 
za sudjelovanje, većina se pri-
javila i za početni i za napred-
ni modul. Ono što ćemo pro-

laziti kroz početnički program 
su osnovne teme, učit ćemo o 
marketingu, prodaji, organiza-
ciji, ljudskim resursima… – re-
kla je Matuša.

U programu sudjeluju 
iskusni mentori i poduzetni-
ci poput Nikole Draškovića u 
području inovacija i poduzet-
ništva, zatim Vanje Šebeka u 
osnovama marketinga, Bran-
ke Topolovec u financijskim 
izvještajima, Domagoja Hla-
dike u porezima, Žarka Šaška 
u vođenju plaća…

Krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar česti-
tao je svima koji su odabrali 
ovaj program.

– Ovo je postala kuća zna-
nja, kuća inovacija, kuća pro-
grama i umrežavanja i sve ono 
što nam je potrebno kako bi-
smo prednjačili u nekim stva-
rima. Promijenili smo trendo-
ve u proteklih nekoliko godina, 
raste nam broj obrta, neki se i 
zatvore, ali to je tako… Kod nas 
je obrtništvo vrlo razvijeno i 
ima dugu tradiciju, naši ljudi 

su kreativni i znaju se brzo pri-
lagoditi, imamo izuzetnu mre-
žu mentora koju nema nitko u 
Hrvatskoj i u svakom slučaju 
trebamo biti zadovoljni – po-
ručio je župan Kolar.

Biznis Boost nudi 
dva programa.

Početnički program (PP) – 
namijenjen je za 25 osoba, tra-
je ukupno 40 sati, s predava-
njima utorkom i četvrtkom 
od 10 do 14 sati. Kreće u ožuj-
ku i završava u svibnju. Idea-
lan je za one koji tek ulaze u 
poduzetničke vode. Ovaj pro-

gram pokriva osnove poduzet-
ništva, financije, marketing i 
još mnogo toga.

Napredni program (NP) – 
predviđen je za 20 osoba, tra-
je 16 tjedana, s predavanjima 
svaki drugi tjedan, počevši u 
lipnju (uz ljetnu stanku) i na-
stavkom u rujnu i listopadu. 
Dizajniran je za poduzetnike 
koji žele proširiti svoje poslo-
vanje i istražiti napredne stra-
tegije i tehnike.

Svi moduli uključuju te-
orijsku podlogu, analize pri-
mjera iz prakse i praktične za-
datke. Bilo da se radi o izradi 
poslovnog plana ili doradi po-
slovnog modela, Biznis Boost 
vas vodi kroz svaki korak.

Tim predavača čine iskusni 
stručnjaci, profesionalci, po-
duzetnici i lideri iz svih grana 
industrije, čije bogato iskustvo 
u poslovnim praksama pruža 
dodatnu vrijednost, omogu-
ćujući polaznicima da steknu 
najbolje savjete, uvide i prak-
tične vještine za uspjeh u po-
slovanju. (Marko Presečki) n

 » ciljane skupine su fizičke osobe, potencijalni poduzetnici ili zaposlenici kod pravnih i fizičkih osoba s područja 
krapinsko - zagorske županije i šire

Program je usmjeren na jačanje poduzetničkih kompetencija opće populacije, a namijenjen je onima koji su 
zainteresirani naučiti više o poduzetništvu kroz početnički i napredni modul. Svi moduli uključuju teorijsku 
podlogu, analize primjera iz prakse i praktične zadatke

BIZNIS BOOST: Stasa nova 
generacija poduzetnika pod 
palicom iskusnih mentora

Helena Matuša Željko Kolar
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Krapinsko – zagorska žu-
panija je u veljači imala 
14.708 dolazaka turista 

te se smjestila na visoko peto 
mjesto u Hrvatskoj. KZŽ je uz 
višestruko veći Grad Zagreb je-
dina kontinentalna destinacija 
u prvih pet kontinentalnih tu-
rističkih destinacija.

Sljedeća kontinentalna de-
stinacija je Osječko – baranj-
ska županija, koja je u veljači 
zabilježila 42 posto manje do-
lazaka od Krapinsko – zagor-
ske županije. Uz to, Krapinsko 

– zagorska županija je i po ra-
stu broja noćenja u odnosu na 
prošlogodišnju veljaču tako-
đer među pet najboljih župa-
nija u Hrvatskoj.

sjajne brojke
Župan Željko Kolar ističe da je 
Krapinsko – zagorska župani-
ja lani rasla u apsolutno svim 
sektorima, prvi je put imala 
više od 400.000 noćenja, dok 

je u deset godina povećala broj 
dolazaka za čak 165 posto, a 
broj noćenja za 149 posto.

– Raduje me da su odlični 
rezultati nastavljeni i u ovoj 
godini, ali tu nećemo stati jer 
s planiranim novim investici-
jama i povećanjem kapaciteta 
u hotelskom smještaju očeku-
jemo i novi značajan iskorak 
u dolascima i noćenju turista. 
Čitavo vrijeme kontinuirano 
rastemo, a s novim investicija-
ma napravit ćemo i velik isko-
rak, budući da ćemo 2025. i 
2026. i ozbiljnije povećati broj 
kreveta u hotelima – rekao je 
Kolar i dodao kako će meta žu-
panijske Turističke zajednice 
i hotelijera biti inozemni saj-
movi na kojima će predstaviti 
najbolje od zagorske turistič-
ke ponude. (kk) n

 » odlični rezultati 

KZŽ je u veljači bila u TOP 5 županija s najviše turista 
Zabilježeno je 14.708 dolazaka turista, a sljedeća kontinentalna destinacija je Osječko – 
baranjska županija koja je u veljači zabilježila 42 posto manje dolazaka od naše županije

Krapinsko - zagorska žu-
panija uručila je 70.000 
eura vrijedan ugovor o 

županijskom sufinanciranju 
rada Doma za žrtve nasilja u 
obitelji “Novi početak”. Sigur-
na kuća na području župani-
je djeluje već četvrtu godinu, 
a od ove godine je u potpuno 
novom prostoru koji je posve 
prilagođen potrebama svih 
korisnika. 

Županija od početka 
kontinuirano podupire rad 
Doma, bilo u financijskom 
smislu, ili na bilo koji dru-
gi način, a osim uz pomoć 
Županije, Dom se financi-
ra i preko sredstava jedinica 
lokalne samouprave, ali i iz 

Ministarstva rada i mirovin-
skog sustava. 

- Ova ćemo sredstva kori-
stiti za financiranje pružanja 
usluge smještaja što uključu-
je osiguravanje osnovnih po-
treba korisnika - od prehrane, 
higijenskih potrepština, odje-
će i obuće, školskih potrepšti-
na i slično. Također, financirat 
ćemo i režijske troškove, troš-
kove plaća stručnih radnika te 
će se financirati rad savjetova-
lišta Doma koje će se usposta-
viti tijekom ove godine. Uz to, 
jedan dio sredstava ići će za na-
stavak provedbe aktivnosti or-
ganiziranog stanovanja kojom 
pružamo pomoć našim kori-
snicima i nakon izlaska iz sklo-
ništa - rekla je zamjenica rav-
nateljice Doma Aneta Škreblin. 

Korisnici u Domu mogu 
ostati do šest mjeseci, iznimno 
do godinu dana, a tako je odre-
đeno zakonski. Prošle je godi-
ne, kroz cijelu godinu, omogu-

ćen smještaj za 16 korisnika, a 
ove godine, s obzirom na kapa-
citete, ta bi brojka mogla biti i 
veća, kaže zamjenica ravnate-
ljice. Trenutno je u domu sed-
mero korisnika - dvije žene i 
petero djece.  

Župan Željko Kolar rekao 
je da je po broju korisnika si-
gurne kuće vidljivo da je na-
silje u porastu, ali i da se sve 
više žrtava ohrabrilo prijavi-
ti nasilnike.

- Trend se promijenio ot-
kako žrtve znaju da se imaju 
kome obratiti i da imaju mjesto 
za siguran početak. Mi smo od 
2020. godine radili na privre-
menoj lokaciji gdje smo imali 
kapacitet za osmero korisnika, 
sada za 16, i dok god ima mje-
sta u našoj sigurnoj kući, i dalje 
ćemo pružati uslugu obiteljima 
iz ostatka Hrvatske, ako će to 
biti potrebno - rekao je Kolar.

Kako je istaknuto, od ove 
godine su se u sufinanciranje 

rada sigurne kuće uključile sve 
jedinice lokalne samouprave s 
područja županije. 

- Na taj način šaljemo zajed-
ničku poruku da je nasilje bilo 
kakve vrste svima nama nepri-
hvatljivo. Prema tome, sve će 
općine sufinancirati rad Kuće 
s 2000 eura na godišnjoj ra-
zini, odnosno gradovi s 3000. 
U ukupnom iznosu to je ne-
što više od 70.000 eura, no od 
toga je bitnija poruka svih (gra-
do)načelnika/ica, a to je da na-
silje nije prihvatljivo - rekao je 
župan Kolar i podsjetio da je 
KZŽ bila prva županija koja je 
donijela deklaraciju ‘Županija, 
sigurno mjesto za žene’. (Va-
nja Hozmec) n

 » inače, krapinsko - zagorska županija je među prvima postala ‘sigurno mjesto za žene’

Županija sa 70.000 eura pomogla 
rad Doma za žrtve nasilja u obitelji

Županija od početka kontinuirano podupire rad Doma, bilo u financijskom smislu, ili na 
bilo koji drugi način, a osim uz pomoć Županije, Dom se financira i preko sredstava jedinica 
lokalne samouprave, ali i iz Ministarstva rada i mirovinskog sustava

Željko Kolar

Aneta Škreblin

“ 
	 Ova ćemo sredstva koristiti 

za financiranje pružanja 
usluge smještaja što uključuje 
osiguravanje osnovnih potreba 
korisnika - od prehrane, higijenskih 
potrepština, odjeće i obuće, 
školskih potrepština i slično”

	 ANETA ŠKREBLIN - zamjenica ravnateljice
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 » kineski veleposlanik nj.e. qi qianjina posjetio kzž i otvorio izložbu u muzeju 
krapinskih neandertalaca 

Inače, na našem području djeluje dvadesetak tvrtki koje uvoze robu 
iz Kine, a svega četiri ih izvoze na Daleki istok. Ovaj je susret ujedno 
bio poziv kineskim gospodarstvenicima da se informiraju 
o mogućnostima za investiranje

“Ovaj naš posjet samo 
inicira novi susret”

Veleposlanik Narodne Re-
publike Kine Nj.E. Qi Qi-
anjina boravio je u sri-

jedu u Krapinsko – zagorskoj 
županiji gdje je održao sasta-
nak s predstavnicima regio-
nalne samouprave i gradona-
čelnikom Krapine Zoranom 
Gregurovićem u Poslovno-teh-
nološkom inkubatoru. Potom 
se uputio na otvorenje izložbe 
“Jedan pojas – jedan put” u Mu-
zeju krapinskih neandertalaca. 

Tom prilikom, ispred Ko-
ordinacije hrvatsko-kineskog 
društva prijateljstva, Andrija 
Karafilipović istaknuo je važ-
nost druženja, bila ona kul-
turne, sportske ili poslov-
ne prirode.  

- Prijateljstvo je kao cvijet, 
ruža koju treba stalno zalije-
vati, a kad je u pitanju gospo-
darstvo, suradnja se može opi-
sati poslovicom: ‘Sva ljudska 

mudrost sastoji se od dvije ri-
ječi - čekati i nadati se’. Upra-
vo u tom čekanju moramo biti 
disciplinirani jer ovaj posjet 
samo inicira novi susret, pa bri-
gu prepuštam Županiji i Gradu 
da nastave kontakt. Dovoljno je 
dići slušalicu i tamo će vas do-
čekati dobri i pametni ljudi - 
poručio je Karafilipović. 

Gradonačelnik Krapine i sa-
borski zastupnik Zoran Gregu-
rović također se prisjetio jed-
ne uzrečice, kako i najdalji put 
počinje prvim korakom što ovo 
i jest, te time izrazio dobro-
došlicu kineskom veleposlan-
stvu u Krapinu. 

Ravnatelj Muzeja Hrvat-
skog zagorja Jurica Sabol nije 
krio zadovoljstvo otvorenjem 
izložbe te je dodatno pojasnio 
točno o čemu se radi.  

- Zadovoljstvo mi je što smo 
se okupili na pomalo neobič-
nom događaju za prapovije-
sni muzej – otvorenju izložbe 
50 umjetničkih fotografija koje 
su nam stigle iz Kine. Nadam 
se kako će ova izložba, za nas 
egzotičnih fotografija, biti po-
ziv stranim posjetiteljima koji 
su prije korone bili u velikom 
broju u našim muzejima, a po-
gotovu u Starom selu gdje su 
turisti iz Kine bili itekako broj-
ni – kazao je ravnatelj Sabol do-
davši kako će izložba biti otvo-
rena još mjesec dana.  

Župan Željko Kolar skre-
nuo je pozornost na to kako 
na našem području djeluje 
dvadesetak tvrtki koje uvoze 
robu iz Kine, a svega četiri ih 
izvoze na Daleki istok. 

- Koristeći dobru volju za 
suradnju kineske ambasade, 
ovo može biti most za kine-
ske turiste i gospodarstve-
nike da posjete Krapinsko – 
zagorsku županiju, a preko 
naše platforme ‘Invest in Za-
gorje’ se mogu informirati o 
mogućnostima za investira-
nje i vidjeti prednosti našeg 
geopolitičkog položaja, infra-
strukture, kvalitetne radne 
snage bez obzira na veličinu 
hrvatskog tržišta u usporedbi 
s njihovim - zaključio je žu-
pan Kolar dodavši kako se su-
radnja sada može poboljšati 
u baš svim segmentima. (Ni-
kola Turin)  n

U Županijskoj palači u Varaž-
dinu priređen je prijem za ve-
leposlanika Litve u Hrvatskoj 
Eduardasa Borisovasa, prvog re-
zidentnog veleposlanika te drža-
ve u Hrvatskoj. Nakon razgleda-
vanja Županijske palače, župan 
Anđelko Stričak, uz kojeg je bila 
i njegova zamjenica Silvija Zago-
rec, upoznao je veleposlanika 
s bogatom poviješću Varaždin-
ske županije, ali i mnogobrojnim 
projektima koji se provode na 

području županije.
– Republika Hrvatska i Repu-

blika Litva imaju puno dodirnih 
točaka, od zajedničkog članstva 
u Europskoj uniji, NATO savezu, 
Schengenu te Eurozoni. Kad smo 
ulazili u Europsku uniju, upravo 
je Litva predsjedala Europskom 
unijom. Moram ovom prilikom 
naglasiti kako je ovo prvi posjet 
jednog veleposlanika Litve Va-
raždinskoj županiji. Do sada je 
bilo određenih kontakata putem 
Erasmus projekata, zatim preko 
ustanova u kulturi, a složili smo 
se da moramo uspostaviti surad-
nju na području gospodarstva. 
Društvo nam je toliko jako koliko 
nam je jako gospodarstvo, a ve-
leposlanik nam je dao zanimlji-
ve informacije o gospodarskim 
sajmovima koji bi mogli biti za-
nimljivi našim gospodarstveni-
cima i poduzetnicima. Mislim da 
je suradnja s našim saveznicima 
potrebnija i poželjnija nego ikad 
– rekao je župan Stričak.

Zahvalivši se na srdačnoj do-
brodošlici, veleposlanik Repu-
blike Litve Eduardas Borisovas 
istaknuo je kako je imao prilike 
čuti mnogo lijepih i pohvalnih 
riječi od svojih kolega o Varaž-
dinskoj županiji.

– Imali smo prilike čuti za-
ista mnogo korisnih informa-
cija o Varaždinskoj županiji. 
Osim zanimljive i bogate povi-
jesti, Varaždinska županija da-
nas prednjači na mnogim po-

dručjima, posebno na području 
obrazovanja. Sve više turista 
posjećuje Varaždin i Varaždin-
sku županiju i nadam se kako 
će i državljani Republike Litve 
polako otkriti ovu destinaciju. 
Prostora za suradnju ima i na-
dam se kako ćemo se na po-
dručju kulture i gospodarstva 
povezati – rekao je veleposla-
nik Borisovas.

Uz veleposlanika, prijemu 
su nazočili i Giedre Šidagyte-Gu-
daitiene, prva tajnica Velepo-
slanstva te Renata Pelenokai-
te, dok su uz župana i njegovu 
zamjenicu prisutni bili i Rena-
ta Skoko, pročelnica Upravnog 
odjela za poslove Skupštine i 
župana, Miroslav Huđek, pročel-
nik Upravnog odjela za prosvje-
tu, kulturu i sport, Darko Maj-
hen, pročelnik Upravnog odjela 
za gospodarstvo i europske po-
slove te Goran Mališ, direktor 
Turističke zajednice Varaždinske 
županije. (kk) n

 » župan stričak ugostio litvanskog veleposlanika

“Hrvatska i Litva imaju 
puno dodirnih točaka”

“ 
	 Imali smo prilike čuti zaista 

mnogo korisnih informacija o 
Varaždinskoj županiji. Prostora 
za suradnju ima i nadam se kako 
ćemo se na području kulture i 
gospodarstva povezati”

	 EDUARDAS BORISOVAS - veleposlanik

Andrija Karafilipović Željko Kolar
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M inistrica turizma 
i sporta Nikolina 
Brnjac i ravnatelj 
Specijalne bolni-

ce za medicinsku rehabilita-
ciju Varaždinske Toplice De-
nis Kovačić u srijedu su pot-
pisali ugovor za projekt ‘Una-
prjeđenje kvalitete smješta-
ja i sadržaja hotela Minerva’. 
Ugovor je vrijedan 17,1 mili-
jun eura, a cilj projekta je ‘Mi-
nervu’ pretvoriti u hotel s če-
tiri zvjezdice.

– Specijalna bolnica u Va-
raždinskim Toplicama najve-
ća je rehabilitacijska bolnica 
u Hrvatskoj, u kojoj svakoga 
dana boravi više od tisuću pa-
cijenata i gostiju, a ovim ula-
ganjem unaprijedit će kvali-
tetu ponude i usluge za sve 
koji u njoj borave i rade. Uz 
stručnost djelatnika, koji su 

najveća vrijednost svake bol-
nice, hotel ‘Minerva’ će nakon 
ovog unaprjeđenja, koji uk-
ljučuje rekonstrukcije soba 
i unutrašnjosti, ali i bazena, 
kako vanjskih i unutarnjih, 
tako i terapijskih, biti dodana 
vrijednost ne samo za Varaž-
dinsku županiju, već za cijelu 
Hrvatsku. Ovom investicijom 
Vlada podupire ulaganje u ra-
zvoj kontinenta i kontinental-
nog turizma, što je jedan od 
naših važnih strateških cilje-
va – rekla je ministrica Brnjac 
prilikom potpisa ugovora.

Hotel ‘Minerva’ izgrađen 
je prije više od 40 godina, a 
ovaj projekt uključuje rekon-
strukciju unutarnjih i vanj-
skih bazena koji će dobiti 
vodne atrakcije, zatim tera-
pijskih bazena, smještajnih 
kapaciteta, kuhinje i restora-

na, kao i drugih prostora te 
je predviđena i obnova trga s 
amfiteatrom. Uz unapređenje 
kvalitete smještaja i sadržaja, 
cilj projekta je održivo uprav-
ljanje energijom i okolišem, 
digitalizacija te, u konačnici, 
održivo upravljanje cjeloku-
pnom destinacijom.

– Nakon potpisivanja ovog 
ugovora, pred nama su slat-
ke brige. Provodeći niz proje-
kata posljednjih nekoliko go-
dina, puno smo toga naučili, 
posebno provodeći projekte 
energetske obnove u uvjeti-
ma covid-krize. Građevinari 
su radili, a pacijenti boravili u 
objektima, što nije bilo jedno-
stavno. Nešto slično nas čeka 
u narednim mjesecima. Ned-
vojbeno je da će se ‘Minerva’ 
morati zatvoriti jer je opseg 
poslova toliko velik, a potom 

ćemo nastojati radove izvoditi 
po etapama. Moram zahvali-
ti svojim suradnicima i svom 
osoblju, ali i korisnicima, na-
šim pacijentima. To su veći-
nom ljudi koji godinama dola-
ze u naše objekte i znaju da je 
svako ulaganje jedan plus i da 
će im ovdje biti bolje, kvalitet-
nije i ljepše kad dođu sljedeći 
put – rekao je ravnatelj Spe-
cijalne bolnice Denis Kovačić.

Specijalna bolnica razvija 
se kao centar hrvatskog zdrav-
stvenog turizma, podsjetio je 
župan Anđelko Stričak.

– O tome nam najbolje go-
vore sve investicije, od ener-
getske obnove bolničkih 
objekata preko izgradnje i 
otvorenja Nacionalnog reha-
bilitacijskog centra, pa sada 
do ovog velikog projekta ure-
đenja unutrašnjosti ‘Miner-
ve’. Usporedno s tim smo u 
suradnji s Gradom Varaždin-
ske Toplice i bolnicom pri-
premili još jedan projekt, a 
to je ‘Aquae Iasae – grad na 
vodi’, za koji sredstva mora-
mo osigurati. Budite uvjereni 
da ćemo u narednom perio-
du to i učiniti. Da nam je turi-
zam sve važnija grana gospo-
darstva, govore brojke. Prošle 
godine smo u Varaždinskoj 
županiji ostvarili 240.000 no-
ćenja, a ove ćemo godine, si-

guran sam, tu brojku prema-
šiti. Prema mojoj procjeni, u 
sljedećih pet godina Varaž-
dinska županija bit će turi-
stička top destinacija – ista-
knuo je župan Stričak.

Čestitke i zahvalu uputi-
la je i gradonačelnica Varaž-
dinskih Toplica Dragica Rat-
ković koja je dodala da je 
ovaj projekt od velikog zna-
čaja za Grad.

Da je Varaždinska župani-
ja iznimno uspješna u provo-
đenju EU projekata, potvrdio 
je i ravnatelj Središnje agen-
cije za financiranje i ugovara-
nje programa i projekata EU 
Dragan Jelić.

– Samo iz Nacionalnog pla-
na oporavka i otpornosti do-
sad na području Varaždinske 
županije imamo potpisanih 
više od 20 ugovora koji su 
vrijedni više od 80 milijuna 
eura. Danas potpisani ugovor 
za projekt ‘Minerve’ puno će 
značiti i za lokalnu sredinu, 
za lokalne OPG-ove te male 
i srednje poduzetnike koji će 
opskrbljivati ovaj objekt, a uz 
to i za dolazak turista te po-
većanje broja noćenja. Česti-
tam županu, ravnatelju Spe-
cijalne bolnice i cijelom timu 
na kvalitetnom korištenju eu-
ropskih sredstava – zaključio 
je Jelić. (kk) n

 » specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju varaždinske toplice dobila bespovratnih 17,1 milijun eura

Projekt uključuje rekonstrukciju unutarnjih i vanjskih bazena koji će dobiti vodne atrakcije, zatim terapijskih bazena, 
smještajnih kapaciteta, kuhinje i restorana, obnovu trga s amfiteatrom, a jedan od ciljeva je i održivo upravljanje 
cjelokupnom destinacijom

Cilj ovog projekta je ‘Minervu’ 
pretvoriti u hotel s četiri zvjezdice 

Nikolina Brnjac Denis Kovačić Anđelko Stričak
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 » održan kolegij ravnatelja zdravstvenih ustanova varaždinske županije:

Varaždinska županija je do prošle godine bila osnivač šest 
zdravstvenih ustanova, s ukupno 3007 zaposlenih. Trenutno je 153 
liječnika na specijalizaciji, a do kraja godine plan je poslati njih još 35

“Nakon dugo godina 
zdravstvene ustanove 
posluju u plusu”

U Županijskoj palači u 
Varaždinu održan je 
redovni kolegij ravna-

telja zdravstvenih ustanova 
kojima je osnivač Varaždin-
ska županija. 

Župan Anđelko Stričak je 
naglasio kako nakon dugog 
niza godina zdravstvene usta-
nove kojima je osnivač Va-
raždinska županija poslu-
ju pozitivno.

398 liječnika
- Na kolegiju smo raspravljali 
o poslovanju naših zdravstve-
nih ustanova u 2023. godini, a 
obzirom da nam se pridruži-
la i ravnateljica Zavoda Maja 
Grba Bujević, razgovarali smo 
i o obilježavanju Nacionalnog 
dana palijativne skrbi u Repu-
blici Hrvatskoj. Želim naglasi-
ti kako su nakon dugog niza 
godina sve naše ustanove po-
slovale u plusu. Varaždinska 
županija je do prošle godine 
bila osnivač šest zdravstvenih 
ustanova, u njima je zaposle-
no ukupno 3007 osoba, od 
čega 2278 medicinskog oso-
blja, odnosno 398 liječnika. Uz 
to, u našim ustanovama radi 
69 magistara farmacije. Tre-
nutno je na specijalizacijama 
153 liječnika, a do kraja godi-
ne planiramo poslati još 35 li-
ječnika. Same brojke govore o 

tome da vodimo prvenstveno 
brigu o ljudima, odnosno ka-
drovima. Bez dobrog i kvali-
tetnog kadra nema ni dobrih 
rezultata. Veseli me da smo 
sve ono što smo isplanirali u 
prošloj godini i ostvarili. Od 
nabave opreme, uređaja, pa 
do dijagnostičkih aparata. Uz 
to realizirani su svi građevin-
ski radovi kao i cijeli niz inve-
sticija. Otvoren je Objedinjeni 
hitni bolnički prijem, Dnevna 
bolnica i jednodnevna kirur-
gija, Spinalni centar, u sklopu 
Medicinske škole otvorili smo 
Centar kompetentnosti ino-
vativnih zdravstvenih tehno-
logija, te smo započeli s grad-
njom Centralnog operacijskog 
bloka. Pred nama je zatvaranje 
financijske konstrukcije nove 
zgrade Zavoda za javno zdrav-
stvo i to ćemo ubrzo riješiti - 
rekao je župan.

na prijedlog župana
Saborska zastupnica i ravnate-
ljica Zavoda za hitnu medicinu 
RH Maja Grba Bujević je izvije-
stila prisutne kako je Hrvatski 
sabor prošle godine donio od-
luku o obilježavanju 11. svibnja 
Nacionalnim danom palijativ-
ne skrbi u RH i to na prijedlog 
župana Stričaka.

- Hrvatski sabor je jedno-
glasno donio tu odluku. Za-

stupnici su prepoznali samu 
važnost palijativne skrbi. Vi-
jeće Europe je prije nekoliko 
godina dalo naputak svim dr-
žavama da se posebno posve-
te pacijentima koji trebaju pa-
lijativnu skrb, a mi smo svojim 
ulaskom u eurointegracije to i 
prihvatili. Ovom prilikom mo-
ram spomenuti kako je upra-
vo 11. svibnja prvi puta otvoren 
jedan odjel  palijativne skrbi, 
i to u Novom Marofu, a u Va-
raždinskoj županiji je osno-
vani i prvi mobilni palijativni 
tim. Ima mnogo razloga zašto 
se to obilježava baš 11. svibnja. 
40.000 ljudi godišnje ima po-
trebu za nekim oblikom palija-
tivne skrbi, a radi se o jednom 
posebnom segmentu koji je 
multidisciplinaran u kojeg su 
uključeni ne samo zdravstve-
ni radnici, nego i mnogobroj-
ni volonteri, udruge, obitelji te 
duhovna potpora. Stoga ćemo 
mi po prvi puta ove godine 
obilježiti Nacionalni dan odr-
žavanjem jednog simpozija, 11. 
svibnja u Novome Marofu ko-
jem će nazočiti mnogi struč-
njaci iz Hrvatske i inozemstva. 
U organizaciji će nam upravo 
veliku potporu dati zdravstve-
ne ustanove s područja Varaž-
dinske županije i hvala im na 
tome - zaključila je Grba Bu-
jević. (kk) n

Dolaskom proljeća započi-
nju mnogobrojni radovi na ure-
đenju komunalne i prometne 
infrastrukture, a jedno od gradi-
lišta u općini Beretinec obišao je 
varaždinski župan Anđelko Stri-
čak u pratnji načelnika Beretin-
ca Nikole Žganeca, općinske vi-
jećnice Silvije Mekota, ravnatelja 
ŽUC-a Tomislava Osonjačkog, nje-
govog pomoćnika Krunoslava 
Lukačića te Darka Majhena, pro-
čelnika Upravnog odjela za gos-
podarstvo i europske poslove 
Varaždinske županije. 

Načelnik Žganec zahvalio se 
Županijskoj upravi za ceste i Va-
raždinskoj županiji na ulaganju u 
prometnice na području općine.

- Asfaltira se jedna od pro-
metnijih prometnica u našoj op-
ćini, radi se o spoju naselja Be-
retinec i Črešnjevo. Koristim 
priliku da se zahvalim Varaž-
dinskoj županiji što kontinuira-
no ulaže u sanaciju i moderni-
zaciju županijskih prometnica. 
Isto tako Općina Beretinec ula-
že određena sredstva u  sanaci-
ju nerazvrstanih cesta, a samim 
time podiže se i sigurnost svih 
sudionika u prometu - rekao je 
načelnik Žganec.

Župan Stričak zadovoljan je 
realizacijom radova.

- ŽUC Varaždinske župani-
je ima trenutno otvoreno dese-
tak gradilišta čija vrijednost izno-
si više od 1,2 milijuna eura. Tako 
se na području županije izvode 
radovi u Ivanečkoj željeznici, za-
tim su izvršeni radovi na uređe-
nju nogostupa u Višnjici, a radovi 
se izvode i u Sutinskoj te Žarov-

nici. U planu su radovi u naselji-
ma Margečan, Seljanec i Bede-
nec. Na području Novog Marofa 
uskoro kreću radovi u Završju. 
Planira se rekonstruirati rotor 
u Ludbregu, a u planu je sanaci-
ja kolnika  u Cestici, kao i sanaci-
ja klizišta u Čanjevu u općini Vi-
soko, Šćepanju u Brezničkom 
Humu i Draškoviću u Breznici. 
Zatim, izvode se radovi na sana-
ciji klizišta Jamno (Pavlineki) u 
Bednji i Miklinova kapela u Cesti-
ci te Jelovec Voćanski u Voći kao i 
na klizištu u Varaždinskim Topli-

cama. Izvode se i radovi na no-
gostupu u Svetom Đurđu prema 
Obrankovcu, te u Ludbregu, Slo-
kovec -  Apatija. Moram naglasiti 
kako su izvršeni radovi na ure-
đenju staza u Sračincu, Svibovcu 
i Druškovcu uz županijsku i lo-
kalnu cestu, u Bednji je uređena 
staza u Cvetlinu, a u općini Kne-
ginec kreće izgradnja zida u Lu-
žanu. Sukladno dodatnim po-
trebama na zahvatima na ŽC i 
LC, nastojat ćemo tijekom godi-
ne osigurati sredstva Ministar-
stva mora, prometa i infrastruk-
ture - rekao je župan.

Ravnatelj ŽUC-a Tomislav 
Osonjački je naglasio kako su za-
počeli ljetni radovi na održava-
nju županijskih i lokalnih cesta.

- Ovdje u Beretincu asfaltira-
mo jednu od najprometnijih di-
onica, naime radi se o pripajanju 
Zapadnoivanečkog dijela župa-
nije prema Varaždinu i tim po-
tezom završavamo ovu dionicu 
u smislu završetka Aglomeracije 
od prošle godine - rekao je Oso-
njački. (kk) n

 » traju radovi na prometnici beretinec - črešnjevo

“Županija kontinuirano 
ulaže u sanaciju prometnica”

“ 
	 ŽUC Varaždinske županije ima 

trenutno otvoreno desetak 
gradilišta čija vrijednost iznosi 
više od 1,2 milijuna eura”

	 ANĐELKO STRIČAK  - župan
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Špilja Vindija je župa-
nijsko, hrvatsko, eu-
ropsko i svjetsko bla-
go kojim se ponosimo, 

istaknuo je župan Anđelko 
Stričak na znanstveno-struč-
nom skupu održanom u uto-
rak u Županijskoj palači u Va-
raždinu povodom 60. obljet-
nice proglašenja špilje Vindije 
paleontološkim spomenikom 
prirode. Ovaj lokalitet na po-
dručju Donje Voće zaštićen je 
još 13. studenoga 1964. godi-
ne, a uz to danas uživa i zašti-
tu kao kulturno dobro Repu-
blike Hrvatske. 

Da su nalazi pronađeni na 
ovom vrijednom lokalitetu 
danas hit u svijetu, napome-
nuo je dr. sc. Siniša Radović, 
voditelj Zavoda za paleonto-
logiju i geologiju kvartara Hr-
vatske akademije znanosti i 
umjetnosti. Upravo je HAZU 

zajedno s Varaždinskom žu-
panijom, Javnom ustanovom 

‘Priroda’ Varaždinske župani-
je i Gradskim muzejom Varaž-
din organizirao znanstveno-
stručni skup kojim je počelo 
obilježavanje važnog jubileja.

Dr. sc. Radović je s Lovor-
kom Štimac-Dedić, višom ku-
stosicom iz Gradskog muzeja 
Varaždin, priredio predava-
nje na kojem su prvi put jav-
no predstavljena sva dosad 
provedena istraživanja u špi-
lji Vindija. Uz fosilne kosti ne-
andertalaca, osobitost špilje 
Vindije su njeni duboki sedi-
menti, napomenula je ravna-
teljica JU ‘Priroda’ Varaždin-
ske županije Sanja Kopjar.

Župan Stričak je napome-
nuo da se Varaždinska župa-
nija za 60. obljetnicu zašti-
te špilje Vindije pripremala 
dvije godine.

- U tom razdoblju prove-
deno je niz istraživanja i iz-
mjera, a sve kako bi se mogle 
izraditi studije i elaborati po-
trebni za daljnju zaštitu i pro-
mociju. Usporedno s tim tra-
žili smo primjerenu lokaciju 
za interpretacijsko-istraživač-
ki centar, koji želimo izgraditi 
na tom području kako bismo 
na jednom mjestu prezentira-
li sve nalaze i dokumentaciju 
vezane uz špilju Vindija. Ovaj 
skup prvi je u nizu događanja 

kojim tijekom ove godine pla-
niramo obilježiti 60. obljetni-
cu zaštite. Mogu najaviti da 
ćemo 13. studenoga, na dan 
kada je špilja Vindija zaštiće-
na kao paleontološki spome-
nik prirode, predstaviti mo-
nografiju posvećenu ovom 
lokalitetu. Špilja Vindija je 
županijsko, hrvatsko, europ-
sko i svjetsko blago s kojim se 
trebamo ponositi – rekao je 
župan Stričak.

Dr. sc. Ivor Janković sa za-
grebačkog Instituta za antro-
pologiju, koji je tijekom 2023. 
godine pod vodstvom dr. sc. 
Ivora Karavanića, redovitog 
profesora Filozofskog fakulte-
ta u Zagrebu provodio zaštit-
na istraživanja u špilji Vindija, 
izrazio je zadovoljstvo siner-
gijom različitih struka.

U Gradskom muzeju Va-
raždin čuva se nekoliko tisu-

ća predmeta iz špilje Vindije, 
od kojih je dio bio izložen u 
Županijskoj palači zahvalju-
jući višoj kustosici Lovorki 
Štimac-Dedić.

- Prva sustavna istraživanja 
špilje počela su 1928. godine 
pod vodstvom Stjepana Vuko-
vića, koji je građu prikupljao 
tijekom više od 30 godina. Ta 
godina je važna i zato što su 
tada započela i prva istraži-
vanja na varaždinskom po-
dručju. Velika je količina gra-
đe koja se čuva u Gradskom 
muzeju Varaždin, od paleon-
tološke zbirke pa sve do zbir-
ke novovjekovne građe, dakle 
vremenski raspon je veći od 
30.000 godina. Zaista je važno 
i uvijek se naglašavaju sedi-
mentne naslage i neandertal-
ci, no ne smijemo zaboravi-
ti ni na kulturu i tisućljetnu 
povijest ne samo špilje, nego 
i van nje. Stanovništvo, priče, 
etnologija i povijest, sve je to 
toliko isprepleteno da i mi 
kao muzejska struka treba-
mo taj segment ispričati jav-
nosti – rekla je Štimac-Dedić.

Na stručnom skupu, koji 
je moderirao dr. sc. Vladimir 
Huzjan, upravitelj varaždin-
skog Zavoda za znanstveni 
rad HAZU-a, mr. sc. Roman 
Ozimec predstavio je biospe-
leološka istraživanja i praće-
nja stanišnih uvjeta špilje Vin-

dija, dr. sc. Ljerka Marjanac 
izradu projektne dokumenta-
cije za dodatnu zaštitu ulaza 
i uređenje dijela unutrašnjo-
sti špilje Vindija, a Zlatan No-
vak, mag. ing. geod. et geoinf., 
geodetsku izmjeru i 3D laser-
sko skeniranje špilje, obradu 
podataka te izradu 3D mode-
la špilje i usporedbu u odno-
su na 2009. godinu. Sandra 
Malenica, savjetnica za kul-
turu u Varaždinskoj županiji, 
zaključno je predstavila kon-
ceptualnu skicu interpreta-
cijsko-istraživačkog centra 
Špilja Vindija.

Dodajmo da su stručnom 
skupu prisustvovali načelni-
ca Donje Voće Sanja Kočet, 
predsjednik Upravnog vijeća 
JU ‘Priroda’ Varaždinske žu-
panije Zdenko Đuras, župa-
nijski vijećnik Krunoslav Lu-
kačić i drugi uzvanici. (kk) n

 » veliki jubilej: špilja vindija slavi 60. godina zaštite. župan stričak poručio: 

Ovaj lokalitet na području Donje Voće zaštićen je još 13. studenoga 1964. godine, a uz to danas uživa i zaštitu kao 
kulturno dobro Republike Hrvatske. Nalazi koji su tamo pronađeni postali su hit u svijetu

“Ona je naše svjetsko blago s 
kojim se trebamo ponositi”

Anđelko Stričak Lovorka Štimac - Dedić Sanja Kopjar
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Obrtnička komora 
Varaždinske župa-
nije u četvrtak je u 
Županijskoj pala-

či u Varaždinu upriličila tra-
dicionalnu svečanost na ko-
joj su uručene majstorske di-
plome obrtnicima koji su is-
pit uspješno položili tijekom 
2023. godine. 

Majstorske diplome ste-
klo je po pet elektroinstala-
tera i frizera, po tri kuhara, 
vodoinstalatera, instalate-
ra grijanja i klimatizacije te 
mesara, po dva klesara i au-
toservisera te po jedan elek-
tromehaničar, natkonobar, 
stolar, urar, staklar, vodoin-
stalater, instalater grijanja i 
klimatizacije, zidar, autoli-
mar i automehaničar.

Zahvaljujući Matiji Ben-
kusu koji je položio maj-
storski ispit za urara, jedno 
od najdeficitarnijih zanima-
nja u Varaždinskoj županiji 
ima budućnost.

– U današnje vrijeme je teš-
ko biti urar, jer se ljudi privi-
kavaju na nove tehnologije te 
sve više prihvaćaju i pametne 
satove, tako da je naše zani-
manje u izumiranju. Međutim, 
cijela moja obitelj se trudi. 
Tradicija našeg urarskog obr-
ta starija je od 50 godina. Ura-
ri su bili moj djed i moj otac, 
a stariji brat je majstorski is-
pit položio prije dvije godi-
ne. Odlučio sam i ja krenuti 
tim stopama da u budućno-
sti mogu osobno prenositi 
znanja svojoj djeci – rekao je 
Matija Benkus.

U Varaždinskoj župani-
ji radi 3777 obrta, a interes 
za polaganje majstorskih is-
pita je sve veći, istaknuo je 
predsjednik Obrtničke ko-
more Varaždinske županije 
Igor Šoković.

– Za majstorski ispit je proš-
le godine bilo upisano 38 kandi-
data, od kojih je ispit uspješno 
položilo njih 33. Posebno treba 
istaknuti da su ispite polagali za 
17 obrtničkih zanimanja, među 

kojima i za vrlo deficitarna kao 
što su staklar, urar i klesar. Po 
tome Obrtnička komora Varaž-
dinske županije prednjači u Hr-

vatskoj s Međimurjem. Majstor 
je najviši status koji jedan zana-
tlija može imati, a dominiraju 

uslužne djelatnosti kao što su 
automehaničari, autoelektričari, 
frizeri i kozmetičari, dok se ma-
nje prakticiraju proizvodni obr-

ti. Čestitam svim novim majsto-
rima – rekao je Šoković. 

Majstorske diplome uručio 
je sa zamjenicom župana Sil-
vijom Zagorec.

– Za gospodarstvo Varaždin-
ske županije obrtništvo je od 
iznimnog značaja, a pokazu-
je posebnu žilavost i održivost. 
Obrta ima sve više, tako da bi-
lježimo porast od 10,5 posto u 
odnosu na prošlu godinu. Na-
damo se da će radionice i po-
slovni prostori naših obrtnika 
biti puni mladih. Posebno vese-
li podatak da je u Varaždinskoj 
županiji u ovoj školskoj godini 

upisano pet posto više učenika 
u obrtnička zanimanja nego što 
je bilo planirano. Doista ulaže-
mo znatne napore u promociju 
obrtničkih zanimanja s Obrtnič-
kom komorom i s ravnateljima 
naših strukovnih škola. Česti-
tam svim novim majstorima 
koji su uspješno položili ispi-
te, želim vam puno poslovnih i 
osobnih uspjeha – istaknula je 
zamjenica Silvija Zagorec, koja 
je čestitke uputila i dobitnici-
ma priznanja.

Naime, na svečanosti su 
uručena i priznanja Hrvatske 
obrtničke komore članovima 
Obrtničke komore Varaždin-
ske županije koja su im dodi-
jeljena u 2023. godini kao ista-
knutim članovima obrtničke 
populacije. (kk) n

 » uručena i priznanja hrvatske obrtničke komore 

Majstorske diplome steklo je pet elektroinstalatera i frizera, tri kuhara, vodoinstalatera, instalatera grijanja i 
klimatizacije te mesara, dva klesara i autoservisera te po jedan elektromehaničar, natkonobar, stolar, urar, staklar, 
vodoinstalater, instalater grijanja i klimatizacije, zidar, autolimar i automehaničar

Varaždinska županija bogatija za 
33 nova majstora-obrtnika

Matija Benkus Igor Šoković Silvija Zagorec

“ 
	 Za gospodarstvo Varaždinske 

županije obrtništvo je od 
iznimnog značaja, a pokazuje 
posebnu žilavost i održivost. 
Obrta ima sve više, bilježimo 
porast od 10,5 posto u odnosu 	
na prošlu godinu”

	 SILVIJA ZAGOREC - dožupanica
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U četvrtak je u posjetu Međimur-
ju boravio grčki ministar rural-
nog razvoja i prehrane Lefte-

ris Avgenakis, kojeg je dočekao župan 
Međimurske županije Matija Posavec 
te svu snagu i ljepotu tog kraja go-
stu pokazao na mjestu koje to najbo-
lje simbolizira i dočarava – na glasovi-
tom vidikovcu na Mađerkinom bregu.

Župan Posavec upoznao je ministra 
Avgenakisa s projektnim dosezima Me-
đimurske županije, u čemu je ona vo-
deća regija Hrvatske, te iskorištavanju 
velikih potencijala prekograničnih pro-
jekata, među kojima je bio i projekt 
Cycle Seeing Attractour (CSA), vrije-
dan 1,4 milijuna eura, u kojem je ro-
đen i vidikovac na Mađerkinom bregu. 
Danas je vidikovac, koji je Međimurska 
županija u međuvremenu opremila i 
orguljama, nezaobilazna turistička toč-
ka ovog dijela Europe.

– Ovo je mjesto koje zrcali naše pri-
rodne ljepote, ali i našu orijentiranost 
održivom turizmu za što smo dobili na-

gradu ‘Green Destination’, kao prvi u 
našoj zemlji – istaknuo je župan Posa-
vec gostu tijekom obilaska, nakon čega 
su otvorili teme vezane za suradnju 
Međimurske županije i grčkih regija.

– Zanimljiva nam je mogućnost su-
radnje na projektu ‘ADRION Transna-
cionalna mreža autentičnih sela’, čiji je 
naglasak na podizanju svijesti o očuva-
nju prirodnih i kulturnih dobara, te po-
vezivanju regija obiju država s ciljem 
promocije prirodnih, kulturnih i eno-
gastronomskih potencijala. Međimur-
ska županija već je dio ovog programa 
u suradnji s osam zemalja – rekao je 
Posavec i dodao da je dogovoren skori 
posjet guvernera jedne od grčkih regija.

Ministra Avgenakisa zadivile su lje-
pote međimurskog kraja, a u obilasku 
se upoznao s nizom atrakcija gornjeg 
Međimurja. Susretu su prisustvovali i 
pročelnik Upravnog odjela za gospo-
darstvo, poljoprivredu i turizam Darko 
Radanović te ministrica poljoprivrede 
Marija Vučković. (kk) n

 » ‘ovo je mjesto koje zrcali naše prirodne ljepote, ali i našu orijentiranost održivom turizmu’

Župan Posavec ugostio grčkog ministra 
na popularnom Mađerkinom bregu  
Ministra Avgenakisa je ujedno upoznao s projektnim 
dosezima Međimurske županije, u čemu je ona vodeća 
regija Hrvatske, te iskorištavanju velikih potencijala 
prekograničnih projekata

Ministar gospodarstva i održivog razvoja 
Damir Habijan u petak je u Gojancu po-
sjetio lokaciju na kojoj su započeli rado-

vi na uređenju korita i obale Plitvice od Varaždi-
na do Gojanca. 

- Ovim projektom zaštitit ćemo od poplava 
preko 1000 stanovnika naselja Gojanec, Jalkovec i 
Brezja, dijela grada Varaždina te doprinijeti ciljevi-
ma upravljanja rizicima od poplava sukladno Pla-
nu upravljanja vodnim područjima do 2027. godine. 
Osigurat će se stabilnost nasipa tijekom provedbe 
preventivnih, redovnih i izvanrednih mjera obrane 
od poplava. Odličnom suradnjom Hrvatskih voda i 
jedinica lokalne samouprave, kroz drugu fazu ovog 
projekta, omogućit će se i uređenje pješačko-bici-
klističke staze i tako unaprijediti turistička ponu-
da grada Varaždina i Varaždinske županije - nagla-
sio je ministar Habijan prilikom obilaska gradilišta. 

Generalni direktor Hrvatskih voda Zoran Đuro-
ković istaknuo je kako je riječ o projektu financi-
ranom na temelju Ugovora o dodjeli bespovratnih 
sredstava iz NPOO, ukupne vrijednosti (s PDV-om) 
preko dva milijuna eura.  

- Drago mi je da se nastavlja s izvođenjem rado-
va na uređenju korita obale Plitvice, što će bitno 
utjecati na sigurnost građana, ali i dati dodatnu tu-
rističku vrijednost Gradu - dodao je generalni di-
rektor Đuroković. (kk)n

 » započeo projekt ‘uređenja plitvice od varaždina do gojanca’. ministar habijan poručio:

“Ovim projektom zaštitit ćemo od 
poplava preko 1000 stanovnika” 
Generalni direktor Hrvatskih 
voda Zoran Đuroković istaknuo je 
kako je riječ o projektu ukupne 
vrijednosti preko dva milijuna eura
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Ravnatelj Gradskog druš-
tva Crvenog križa Kra-
pina Davor Šimunović 

prisustvovao je u petak sveča-
nom potpisivanju ugovora za 
projekte prijavljene na poziv 

‘Zaželi – prevencija instituci-
onalizacije Ministarstva rada, 
mirovinskog sustava, obitelji 
i socijalne politike’. 

Naime, ministar rada, mi-
rovinskoga sustava, obitelji i 
socijalne politike Marin Piletić 
i ravnatelj Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje Ante Lončar 
svečano su uručili 40-ak od 
ukupno 140 ugovora ukupne 
vrijednosti 126 milijuna eura, 
a GDCK-u Krapina  odobren 
je projekt “Žene za Zagorje 4 – 
prevencija institucionalizacije” 
ukupne vrijednosti 1.488.000 
eura, od čega se 85 posto sufi-
nancira sredstvima Europske 
Unije iz Europskog socijalnog 
fonda, a ostatak od 15 posto iz 
državnog proračuna RH.

socijalna uključenost
Projektni partneri su Udru-
ga invalida Grada Krapina, 
Grad Krapina, Općina Đurma-
nec, Općina Petrovsko i Op-

ćina Radoboj, a cilj projekta 
je pružanje usluge potpore i 
podrške u svakodnevnom ži-
votu 192 osobe starije od 65 
godina i odraslim osobama s 
invaliditetom. 

Kako je istaknuto, reali-
zacijom projekta doprinijet 
će se socijalnoj uključenosti, 
prevenciji institucionalizaci-
je i osiguravanju prava na ži-
vot u zajednici korisnika uslu-
ge potpore i podrške. Projekt 
će se provoditi 36 mjeseci na 
području grada Krapine, te op-
ćina Đurmanec, Jesenje, Pe-
trovsko i Radoboj, a plan je 
zaposliti 32 osobe koji će ra-
diti u domovima korisnika 
te im pružati usluge potpore 
i podrške, kao što su organi-
ziranje prehrane, obavljanje 
kućanskih poslova, održava-
nje osobne higijene i zadovo-
ljavanje drugih svakodnevnih 
potreba. Uz spomenuto, kori-

snici će svakog mjeseca dobi-
ti paket kućanskih i osnovnih 
higijenskih potrepština.

Potencijalni korisnici mo-
raju se prijaviti na Javni po-
ziv za iskaz interesa korište-
nja potpore i podrške, koji će 
biti objavljen na stranicama 
Gradskog društva Crvenog kri-
ža Krapina i stranicama pro-
jektnih partnera.

zahvala
GDCK-u je na još jednom sjajno 
pripremljenom i odobrenom 
projektu čestitao i gradonačel-
nik Krapine Zoran Gregurović, 
koji je naglasio kako je Grad-
sko društvo jedna od najaktiv-
nijih udruga na području grada.

– Grad Krapina inače poma-
že udruge, sa svima njima ima-
mo odličnu suradnju, ali dobra 
suradnja posebno je izražena 
kod Gradskog društva Crve-
nog križa, koje je zaista jedna 
od naših najaktivnijih udruga. 
Priređuju razne akcije, od do-
brovoljnog darivanja krvi, pri-
kupljanja humanitarne pomoći 
za sugrađane u potrebi i edu-
kacije građana, do osiguravanja 
raznih događaja te provođe-
nja brojnih drugih akcija i pro-
jekata. Stoga im čestitam i za-
hvaljujem na humanosti koju 
iskazuju svakim svojim djelo-
vanjem i na svemu što rade za 
naše građane – poručio je gra-
donačelnik Gregurović. (kk) n

 » ‘žene za zagorje 4’: krapinskom crvenom križu odobreno gotovo 1,5 milijuna eura za novi 
hvalevrijedan projekt

Projektni partneri su Udruga invalida Grada Krapina, Grad Krapina, Općina Đurmanec, Općina Petrovsko i Općina Radoboj

Zaposlit će se 32 osobe, koje će kroz 
tri godine svakodnevno pomagati 192 
korisnika starijih od 65 godina

“ 
	 Grad Krapina inače pomaže 

udruge, sa svima njima imamo 
odličnu suradnju, ali dobra 
suradnja posebno je izražena kod 
Gradskog društva Crvenog križa, 
koje je zaista jedna od naših 
najaktivnijih udruga”

	 ZORAN GREGUROVIĆ  - krapinski gradonačelnik
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Tko god je ovih dana pro-
šao Velikim Trgovišćem 
mogao je primijetiti kako 

se centar mjesta pretvorio u 
pravo gradilište. Tim povodom 
odlučili smo zamoliti načelni-
ka Roberta Grebličkog za svo-
jevrsnu ‘turu’ novog Centra za 
kulturu dr. Franje Tuđmana 
te među prvima ušli u prostor 
koji će postati društveni pun-
kt rodnog mjesta prvog hrvat-
skog predsjednika. Uz to smo 
čak i ‘škicnuli’ iza zastora i vi-
djeli kakav se to mural sprema 
na kulisama od strane pozna-
tog umjetnika Stjepana Đuki-
ća Pište. 

No, krenimo redom. Ruku 
na srce, moramo priznati kako 
je prostor Doma kulture ‘dao 
svoje’ te mu je bila potrebna 
obnova koja se vrši po pro-
jektu ‘Rekonstrukcija zgra-

de javne namjene “Centar za 
kulturu dr. Franjo Tuđman“’ 
prijavljenog na natječaj Ope-
racija 7.4.1. “Ulaganja u pokre-
tanje, poboljšanje ili prošire-
nje lokalnih temeljnih usluga 
za ruralno stanovništvo, uk-
ljučujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te pove-
zanu infrastrukturu“. Uku-
pna vrijednost radova iznosi 
1.360.252,06 eura, a financira 
se iz tri izvora - Europski po-
ljoprivredni fond za ruralni ra-
zvoj s 995.876,80 eura, zatim 
kroz Ministarstvo regionalno-
ga razvoja i fondova Europ-
ske unije s 192.187,63 eura, dok 
preostali dio dolazi iz prora-
čuna Općine Veliko Trgovišće. 

- Opći cilj projekta je po-
boljšanje životnih uvjeta sta-
novnika općine te poboljšanje 
uvjeta za izvođenje društvenih 

i kulturnih aktivnosti kroz us-
postavu središnjeg mjesta za 
druženje i razonodu te orga-
nizaciju slobodnog vremena 
lokalnog stanovništva. Pro-
stor će koristiti lokalne udru-
ge za društvene aktivnosti: 
održavanje radionica, sasta-
naka te sjednica i skupština, 
dok će ujedno prostor služiti 
za održavanje raznih kultur-
nih događanja poput izložbi, 
predstava, raznih svečanosti i 
evenata – kazao nam je načel-
nik Greblički dodavši kako će 
kulturni centar biti uspostav-
ljen i opremljen na dva kata, 
ukupne veličine 781,31 metara 
kvadratnih, te će biti zaposle-
na dva nova djelatnika na po-
slovima održavanja objekta i 
njegovog okoliša. 

Uz to što nam je načelnik 
Greblički pokazao prostore 
koji će biti opremljeni za dje-
lovanje udruga s područja op-
ćine Veliko Trgovišće, otkrio 
nam je i kada će biti otvorenje. 

- Planirani završetak rekon-
strukcije očekuje se u travnju, 
dok će se službeno otvorenje 
održati u sklopu obilježavanja 
obljetnice rođenja dr. Franje 
Tuđmana kojom prilikom će 
se otvoriti novouređena zgra-
da javne namjene – Centar za 
kulturu dr. Franjo Tuđman na 
dan 14. svibnja 2024. godine - 
zaključio je Greblički prilikom 
obilaska gradilišta i trga Stje-
pana i Franje Tuđmana. (Ni-
kola Turin) n

 » službeno otvorenje održat će se u sklopu obljetnice rođenja prvog hrvatskog predsjednika

Prostor Doma kulture ‘dao je svoje’ te mu je bila 
potrebna obnova. Ukupna vrijednost radova iznosi 
1.360.252,06 eura, a financiraju se iz tri izvora - 
preko Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni 
razvoj, kroz Ministarstvo regionalnoga razvoja i 
fondova EU i proračuna Općine

Centar za kulturu Centar za kulturu 
dr. Franjo Tuđman dr. Franjo Tuđman 
ulazi u završnu fazu ulazi u završnu fazu 
rekonstrukcijerekonstrukcije

Robert Greblički
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Javna ustanova ‘Zagorje zeleno’ u suradnji s Opći-
nom Radoboj provela je 15. ožujka prve proljetne 
radove u Radobojskom trnacu koji su se sastojali 

od orezivanja voćaka, uređivanja gredice s perunika-
ma te sakupljanja i odvoza lišća i granja. 

Radobojski trnac primjer je travnjačkog voćnjaka 
čiji razvoj seže u razdoblje kada je voće bila dragocje-
na hrana za preživljavanje na selu. U razdoblju razvo-
ja intenzivne poljoprivrede, travnjački voćnjaci izgubili 
su značaj u tom smislu. Danas kad se njihov broj znat-
no smanjio i raznovrsnost u prirodi je narušena, gleda 
se na drugi način. Budućnost travnjačkih voćnjaka je u 
rukama čovjeka, zato je potrebno probuditi svijest lju-
di i očuvati prirodnu raznolikost koju smo naslijedili.    

- Očuvanjem i održavanjem travnjačkih voćnjaka po-
mažemo očuvati biološku raznolikost i autohtone biljne 
i životinjske vrste. Ujedno se mnoge stare i zaboravlje-
ne sorte voća spašavaju od nestajanja što u slučaju Ra-
dobojskog trnaca znači tradiciju staru više od 100 godi-
na - kažu iz Općine i Javne ustanove. 

Inače, u trnacu se nalaze i hotel za korisne kukce, 
edukativne table, zelena učionica, kućice za ptice i ježa 
te dječje igralište. (kk) n

 » u suradnji općine i javne ustanove ‘zagorje zeleno’ 

Obavljeni proljetni radovi u radobojskom trnacu

U ‘Športsko -rekreacij-
skom centru Podgora’ 
u Krapini u četvrtak je 

predstavljen projekt izgrad-
nje i uređenja montažnih tri-
bina uz nogometno igralište s 
umjetnom travom.  

Projekt obuhvaća građe-
nje dviju montažnih tribi-
na na postojećem igralištu 
koje se nalaze s istočne i za-
padne strane južnog nogo-
metnog gola, kao i građenje 
potrebne armirano-beton-
ske temeljne ploče za svaku 
montažnu tribinu. Kapacitet 
izgrađenih tribina je ukupno 
246 sjedećih mjesta, a uku-
pna vrijednost projekta izno-
si 122.500 eura.

Krapinski gradonačelnik 
Zoran Gregurović izrazio je 
zadovoljstvo ovim projektom.

– ŠRC u Podgori jedan je od 
dva strateška projekta i, nakon 
što su napravljene sve potreb-
ne radnje, ove godine kreće se 
s projektiranjem. Potpisan je 
sporazum s resornim mini-
starstvom i predviđeno je da 
se napravi multifunkcionalna 
dvorana, da to uistinu posta-
ne jedan sportski dom. U pla-
nu je i povratak kuglane, tu su 
i trim staze, punionice za elek-
trične automobile, teniski te-
reni… Sjećamo se da je ovo bila 
blatna livada i zahvaljujući NK 
Zagorcu dobili smo još jedan 
reprezentativan teren – kazao 
je Gregurović.

– Mali hendikep nam je ma-
gistralni plinovod koji prolazi 
kroz centar, no u sklopu pro-
jektiranja ovog igrališta bi se 
isprojektirao i poligon za gol-

mane. U planu je ove godine 
projektiranje rasvjete na glav-
nom nogometnom igralištu, 
isprojektirano je i natkrivanje 

tribina, no taj dio ćemo moći 
realizirati kad sagradimo nove 
teniske terene s obzirom na 
pristup koji treba biti do tri-
bina – dodao je gradonačelnik.

Predsjednik NK Zagorec 
Tomislav Pernjek zahvalio je 
Gradu Krapini na suradnji i na-
javio buduće klupske projekte.

– U klubu trenutno imamo 
13 aktivnih kategorija, od dje-
ce predškolske dobi do sred-
njoškolaca, broj stalno raste 
i naš je cilj da dovedemo što 
više djece. Planira se još jedno 
malo igralište za najmanje ka-
tegorije, želimo doći do broj-
ke od 350 polaznika. To igra-

lište za mlađe kategorije nam 
je prioritet, takozvani poli-
gon, kao i natkrivanje glavne 
tribine, a željeli bismo i na-
dograditi svlačionice – poru-
čio je Pernjek.

Direktor kluba Ivan Bajcer 
nadovezao se i također zahva-
lio Gradu na suradnji.

– Naš posao je da stvorimo 
najbolje uvjete za našu djecu i 
napravimo maksimalno koliko 
možemo. Mislim da će ovaj no-
gometni centar izgledati kako 
to priliči gradu kakav je Kra-
pina i da će rezultati kluba to 
potkrijepiti – zaključio je Baj-
cer. (Marko Presečki) n

 » gradonačelnik gregurović najavio rasvjetu na glavnom igralištu, natkrivanje tribina, kuglanu, 
teniske terene…

ŠRC PODGORA: Postavljene montažne 
tribine uz igralište s umjetnom travom
U klubu je trenutno 13 aktivnih kategorija, od djece predškolske dobi do srednjoškolaca, a broj stalno raste. Želja je u 
klub dovesti što više djece, a ciljana brojka je 350

Radobojski trnac primjer je travnjačkog 
voćnjaka čiji razvoj seže u razdoblje 
kada je voće bila dragocjena hrana 
za preživljavanje na selu. Njihova je 
budućnost danas u rukama čovjeka

Ivan Bajcer Tomislav Pernjek Zoran Gregurović
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 » marija bistrica: održana 11. sjednica skupštine turističke zajednice

Broj posjetitelja 
lani veći za 10 posto  

U četvrtak je u Vinariji 
‘Micak’ održana 11. sjed-
nica Skupštine Turistič-

ke zajednice Općine Marija Bi-
strica, a ujedno i 22. Sjednica 
Turističkog vijeća. Jednogla-
sno su prihvaćena Izvješća o 
radu zajednice, ali i turistič-
kog vijeća za prošlu godinu, 
Prijedlog I. izmjene Programa 
rada s financijskim planom za 
ovu godinu, a donijete su Iz-
mjene i dopune Statuta, piše 
Radio Marija Bistrica.  

‘šampion turizma’
Tijekom prošle godine Turi-
stička zajednica općine Ma-
rija Bistrica je aktivno sudje-
lovala u aktivnostima koje su 
u skladu sa zadaćama suklad-
no Statutu. U Izvješću je na-
glašeno kako je Marija Bistri-
ca prošle godine osvojila vrlo 
vrijednu nagradu Večernjeg li-
sta kao ‘Šampion kontinental-
nog turizma’, a sklopljen je i 
partnerski ugovor s Fakulte-
tom za menadžment u turiz-
mu i ugostiteljstvu iz Opatije, 
prema kojem će studenti Fa-
kulteta obavljati praksu u TZO 
Marija Bistrica 

Tijekom lipnja i srpnja 
ostvarena je suradnja sa Sre-
dišnjim državnim uredom za 
Hrvate izvan Republike Hr-
vatske, a Marija Bistrica je 
bila i dio itinerara za mla-
de Hrvate iz Južne Amerike, 
Kanade, SAD-a i Australije 
koji su tijekom svog borav-
ka upoznavali kulturu svo-
je domovine. 

Prošle je godine nastav-
ljen pozitivan trend u no-
ćenjima i broju posjetitelja, 
iako se brojevi još nisu vrati-
li na razdoblje prije korona-
virusa. U odnosu na 2022. go-
dinu, broj noćenja je veći za 
8,5 posto, dok je broj posjeti-
telja veći za 10 posto. 

U suradnji sa Svetištem 
Majke Božje Bistričke pokre-
nut je projekt Interaktivne 
virtualne šetnje Marija Bistri-
ca, koja je dostupna na stra-
nicama Turističke zajednice i 
Svetišta Majke Božje Bistrič-
ke, a cilj provedbe projekta 
”Bistričko blago” bio je jača-
nje destinacijskog identiteta 
stvaranjem nove atrakcijske 
osnove kroz edukaciju naj-
mlađih članova. 

Pred odgojnim skupina-
ma “Maslačci” i “Jaglaci” DV 
‘Pušlek’ iz Marija Bistrice 
održane su edukativne radi-
onice izrade bistričkih licita-
ra koje je vodila lokalna maj-
storica Brankica Šćuric. Djeci 
su ujedno podijeljene i edu-
kativne bojanke “Bistričko 
blago - drvene dječje igračke 
i licitari” u sklopu projekta.  

brojne manifestacije
Vrlo uspješno provedene su 
brojne manifestacije, od ko-
jih se izdvajaju dvije najveće 
- ”Advent u Mariji Bistrici” i 
”Ljeto u Mariji Bistrici” - a od 
ostalih izdvajaju se biciklijade 
”Četiri kapelice” i ”Selnica-Gu-
sakovec”, te Trail ”Za dušu i ti-
jele – Mirko Fulir”. 

U planu za ovu godinu je 
nastavak redovitih aktivno-
sti, organizacija ili suorga-
nizacija događanja i mani-
festacija, uz procjenu da će 
Marija Bistrica u ovoj godini 
ostvariti rast dolazaka i no-
ćenja s domaćeg tržišta za 15 
posto, a sa stranih tržišta za 
10 posto, u odnosu na prošlu 
godinu. (kk) n

Kraj prvog kvartala teku-
će godine diljem Hrvat-
ske označava dolazak 

rezultata natječaja na koje su 
se javile jedinice lokalne sa-
mouprave. Iznimka nije ni 
Općina Jesenje koja je ovih 
dana dobila značajna sredstva 
za provedbu više projekta. 

Načelnik Dario Cvrtila po-
sebno je istaknuo novu fazu 
projekta ‘Zaželi’ kojom će po-
moć doći do najpotrebnijih 
sumještana. 

- Iznimno smo zadovolj-
ni projektom ‘Zaželi za Jese-
nje’ u kojom smo sudjelovali 
u proteklom razdoblju te smo 
sad opet dio ove hvalevrijed-
ne priče. Ponovno ćemo za-
posliti 10 osoba koje će skrbi-
ti za 10 korisnika, ali ovaj put 
na tri godine što nas poseb-
no veseli. Ukupna vrijednost 
dobivenih sredstava izno-
si 495.000 eura - kazao nam 
je načelnik Cvrtila koji je po-
tvrdio kako se ove godine na 
projekt mogu prijaviti i muš-
karci čime bi mogli još više 
pomoći, pogotovo oko fizič-
kih radova poput košnje ili ci-
jepanja drva. 

Od ostalih projekta načel-
nik nam je apostrofirao onaj 

koji će riješiti najveći pro-
blem u Jesenju. 

- Kroz pomoć brdsko-pla-
ninskim područjima ostvari-
li smo na natječaju ukupno 
32.000 eura za što smo kan-
didirali ono što nas najviše 
muči, a to je svakako komu-
nalna infrastruktura, odno-
sno ceste. To će nam omo-
gućiti saniranje dotrajalih 
dionica, a i u ovoj godini pla-
niramo se dalje prijavljiva-
ti na takve natječaje kako bi 

povećali kvalitetu prometnica 
na području cijele naše opći-
ne - kazao nam Cvrtila. 

Iako su ovo tek neki od 
dobivenih natječaja, načel-
nik ne skriva ambicije te na-
javljuje daljnje prijavljiva-
nje na sve natječaje za koje 
je to moguće. 

- Posebno bi dodao natje-
čaj Državnog ureda za sport 
gdje smo ostvarili 45.000 eura 
za rekonstrukciju nogomet-
nog igrališta u mjestu Cerje 
Jesenjsko gdje ćemo uredi-
ti teren i nadamo se ubudu-
će takva sportska borilišta 
prijavljivati na rekonstruk-
cije jer ih polako nagriza zub 
vremena - zaključuje Cvrtila. 
(Nikola Turin) n

 » za pomoć najpotrebitijima i rješenje velikog 
problema - cestovne infrastrukture

U Jesenje stiže preko 
pola milijuna eura

U planu za ovu godinu je nastavak redovitih aktivnosti, organizacija 
ili suorganizacija događanja i manifestacija, uz procjenu da će Marija 
Bistrica u ovoj godini ostvariti rast dolazaka i noćenja s domaćeg 
tržišta za 15 posto, a sa stranih tržišta za 10 posto

Josip Milički

FO
TO

: R
ad

io
 M

ar
ija

 B
is

tr
ic

a

Dario Cvrtila

“ 
	 I u ovoj godini planiramo se dalje 

prijavljivati na natječaje kako bi 
povećali kvalitetu prometnica na 
području cijele naše općine”

	 DARIO CVRTILA  - načelnik
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Na nedavno održanoj 
sjednici Općinskog 
vijeća Radoboja, 

među ostalim, donesena 
je odluka o prodaji par-
cela u industrijskoj zoni 
u Gornjoj Šemnici, a ovih 
dana se očekuje i potpisi-
vanje ugovora s budućim 
investitorima. 

- Inače, kupili smo i dva 
zemljišta, jedno vezano uz 
dječje igralište u Gorjani-
ma Sutinskim za koje sada 
kreće projektiranje te do 
konca godine očekujemo 
još jedno uređeno igrali-
šte. Kupili smo i zemlji-
šte za proširenje ceste koja 
nam je jako bitna i vodi od 
škole do vrtića. Uz tu ce-
stu uredit ćemo parkirali-
šte i još jedno dječje igra-

lište - istaknuo je načelnik 
Anđelko Topolovec za Ra-
dio Stubicu.  

Na sjednici je done-
sena i odluka da svi ope-
rativni vatrogasci budu 
oslobođeni plaćanja komu-
nalne naknade. 

- Tako iskazujemo za-
hvalu tim ljudima koji nese-
bično daruju svoje vrijeme 
i volonterski rad dugi niz 
godina. Ovo je mali znak 
pažnje kojim im se želimo 
odužiti - rekao je načelnik. 

Dodao je i kako je na 
području općine krenulo 
proljetno čišćenje nogostu-
pa, prometnica, ali i trna-
ca, uređeno je izletište po-
kraj Planinarskog doma, a 
i planovi za naredni peri-
od već su zacrtani. Na ras-

pisani natječaj za asfalti-
ranje prometnica pristiglo 
je deset ponuda, nakon iz-
bora najpovoljnije i potpi-
sivanja ugovora, krenut će 
se s radovima. 

Pri kraju je i izrada tro-
godišnjeg plana asfaltira-
nja, a Općina će krenuti i u 
izgradnju nogostupa na di-
jelu općine koji spaja Jazvi-
ne i Radoboj, u duljini od 
stotinjak metara gdje nogo-
stup nije izgrađen zbog ne-
riješenih imovinsko-prav-
nih odnosa.  

U prvoj polovici ove go-
dine namjerava se krenuti 
i s radovima na proširenju 
mosta na županijskoj cesti 
koji će i pješacima omogu-
ćiti nesmetano sudjelova-
nje u prometu. (kk) n

Ugovori za projekte u 
okviru NPOO-a uruče-
ni su prošlog petka ko-

risnicima u vijećnici Skupštine 
Osječko - baranjske župani-
je u nazočnosti predsjednika 
Vlade RH Andreja Plenkovića, 
potpredsjednika Vlade i mini-
stra obrane Ivana Anušića, mi-
nistra gospodarstva i održivog 
razvoja Damira Habijana i ge-
neralnog direktora Hrvatskih 
voda Zorana Đurokovića.  

Krakom vodoopskrba i 
odvodnja jedan je od dobit-
nika sredstava za projekt re-
konstrukcije i izgradnje vo-
dovodne mreže – visoke zone 
Petrovsko. Vrijednost ugovo-
ra je nešto veća od četiri mi-
lijuna eura bez PDV-a, a ovim 
će projektom biti zaokružena 
javna vodoopskrba na područ-
ju općine Petrovsko, rekao je 
ovom prilikom načelnik Stje-
pan Krklec.  

– Ovim projektom Općina 
će imati stopostotnu pokrive-
nost javnim vodoopskrbnim 
sustavom, što za nas ima izni-
mnu vrijednost, jer smo zbog 
loše vodovodne mreže do pri-
je nekoliko godina u ljetnim, 
sušnim mjesecima, posebice 
u višim predjelima, nerijetko 
bili suočeni s velikim proble-
mima – rekao je načelnik Kr-
klec, dodavši da je infrastruk-
tura poput vodovodne mreže, 
osnovni preduvjet da bi mogli 
zadržati mlade ljude na po-
dručju općine.  

Ugovor je preuzeo direk-
tor Krakom vodoopskrbe i 
odvodnje Danijel Kranjčec.  

– Zahvaljujući dobive-
nim sredstvima izgradit 
će se kompletna vodovod-
na infrastruktura u visokoj 
zoni Petrovsko, uključuju-
ći dvije vodospreme, dvi-
je crpne stanice i desetak 
kilometara novog vodoop-
skrbnog cjevovoda. Sve ide 
po postojećoj infrastruktu-
ri, radi lakšeg održavanja i 
priključka mještana – poja-
snio je direktor KVIO-a Da-
nijel Kranjčec.  

– Javna nabava je raspi-
sana, otvaranje ponuda sli-
jedi idućeg tjedna, a nakon 
toga imamo rok od 15 mje-
seci za završetak radova – 
dodao je.   

Uručenju ugovora Krakom 
vodoopskrbi i odvodnji za re-
alizaciju projekta u općini Pe-
trovsko prisustvovao je i gra-
donačelnik Krapine Zoran 
Gregurović. 

– Krakom vodoopskrba i 
odvodnja kontinuirano radi 
na novoj vodoopskrbnoj mre-
ži te rekonstrukciji postojeće. 
Zahvaljujući značajnim ulaga-

njima u proteklom razdoblju, 
čak 90 posto mreže su cijevi 
od novih modernih materi-
jala. Napravljen je velik broj 
novih priključaka te je pokri-
venost mrežom značajna – re-
kao je Gregurović. 

– Čestitam djelatnicima 
Krakom vodoopskrbe i od-
vodnje na uspješno pripre-
mljenom projektu te Opći-
ni Petrovsko na dobivanju 
ove značajne investicije, koja 
će bez sumnje unaprijedi-
ti kvalitetu života mještana 
– naglasio je Zoran Gregu-
rović. (kk)  n

 » krakom vodoopskrba i odvodnja dobila četiri milijuna eura za izgradnju vodovodne mreže u petrovskom

“Imat ćemo stopostotnu pokrivenost 
javnim vodoopskrbnim sustavom” 
Ugovor je preuzeo direktor Krakom vodoopskrbe i odvodnje Danijel Kranjčec. Javna nabava je 
raspisana, otvaraju se ponude, a rok za završetak radova bit će 15 mjeseci

Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović u Gradskoj je vijećnici 
potpisao ugovor za izvođenje ra-
dova na izvanrednom održavanju 
nerazvrstanih cesta i javnih povr-
šina na području grada s izvođa-
čem radova.  

Na temelju postupka javne 
nabave radovi su povjereni tvrt-
ki ‘R-M SPRINT d.o.o.’, a uz gra-
donačelnika Gregurovića, ugo-
vor je potpisao i vlasnik tvrtke 
Mile Milković. 

Ukupna vrijednost ugovora 
iznosi 1.397.458 eura bez PDV-a, od-
nosno 1.746.822,50 eura s PDV-om. 

Kako je rekao Gregurović, ra-
dovi obuhvaćaju 55 dionica ne-
razvrstanih cesta na području 
Grada Krapine. 

– Nastavljamo s uređenjem i 
održavanjem prometnica kako bi-
smo našim sugrađanima stvori-
li kvalitetnije i bolje uvjete za ži-
vot. Imamo 55 nerazvrstanih cesta 
koje će se obnoviti te smo s izvo-
đačem radova ugovorili radove 
kojima ćemo kroz godinu dana 
osigurati bolju prometnu sigur-
nost te stabilnost i trajnost cesta 
i cestovnih objekata – poručio je 
gradonačelnik Gregurović. 

Rok završetka radova je 12 
mjeseci od dana uvođenja u 
posao. (kk) n

 » krapina: kreće 
održavanje 
nerazvrstanih cesta

Za 55 dionica 
izdvojeno 1,7 
milijuna eura

 » jedna od odluka sa sjednice općinskog vijeća

Radobojski vatrogasci oslobođeni 
plaćanja komunalne naknade

Anđelko Topolovec
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Iz Općine Hum na Sutli uputi-
li su obavijest mještanima ve-
zanu za obvezu čišćenja i re-

dovitog održavanja parcela.  
- Mještani su dužni održava-

ti parcele u naseljenim mjesti-
ma te uz javne površine, a što se 
posebice odnosi na zemljišta uz 
općinske ceste kako bi se osigu-
ralo sigurno odvijanje prometa. 
Stoga dajemo uputu da u roku 
od 30 dana mještani pristupe či-
šćenju odnosno odstranjivanju 

granja i drveća koja predstav-
ljaju neposrednu opasnost za si-
gurno odvijanje prometa – kaza-
li su iz Općine te dodali kako će 
započeti radovi uklanjanja gra-
nja i drveća uz nerazvrstane (op-
ćinske) ceste na području općine 
Hum na Sutli, a radove će izvršiti 
dobrovoljna vatrogasna društva.  

Uz to su uputili zamolbu su-
dionicima u prometu na pojačan 
oprez i prilagođenu brzinu zbog 
navedenih radova. (nt) n

 » hum na sutli

Kreće redovito proljetno čišćenje uz prometnice 

Načelnik Gornje Stubice 
Jasmin Krizmanić proš-
log je tjedna s Krapin-

sko - zagorskom županijom i 
Domom zdravlja Krapinsko - 
zagorske županije potpisao 
Sporazum o zajedničkom in-
teresu za izgradnju prosto-
ra za ambulantu u Gornjoj 
Stubici.

Kako je rekao načelnik 
Krizmanić, zgrada u kojoj je 
Dom zdravlja trenutno je pri-
lično stara i ne zadovoljava 
današnje standarde. 

- Primjerice, iako ima ram-
pu za osobe s teškoćama u 
kretanju s vanjske strane, 
unutarnji prostori nisu pri-
lagođeni za osobe s invali-
ditetom i starije osobe. Pro-
stor jednostavno više nije 
adekvatan - rekao je načel-
nik Krizmanić.

Nova će se zgrada nalaziti 
na parceli točno nasuprot ove 

zgrade u kojoj Dom zdravlja 
trenutno djeluje, a koja je u 
Parku Rudolfa Perešina. Op-
ćina će objaviti javni natječaj 
za prodaju navedene parcele 
u svom vlasništvu te će obve-
zati kupca da na njoj izgradi 
stambeno-poslovnu zgradu u 
kojoj će osigurati i prostor za 
rad ambulante županijskog 
doma zdravlja. 

- To će biti višenamjen-
ski objekt gdje će, uz prosto-
re Doma zdravlja, biti i pro-
stor za ljekarnu jednog dana, 
a iznad tih prostora će se bu-
dući investitor vjerojatno od-
lučiti za stambene prostore, 
pa ćemo time ujedno omo-
gućiti našim ljudima, posebi-
ce mladima, da na području 
općine kupe svoju nekretninu 

- rekao je načelnik i dodao da 
će se prostor Doma zdravlja 
graditi sukladno današnjim 
standardima, a kada se pro-

stor bude gradio, vodit će se 
računa i o eventualnom pove-
ćanju broja pacijenata i uslu-
ga u budućnosti.

Što se tiče problema s 
manjkom liječnika koji je pri-
sutan u cijeloj zemlji, načel-
nik kaže da ni Gornja Stubica 
nažalost nije iznimka. 

- Ne možemo reći da je kod 
nas bolje nego negdje drug-
dje i sada imamo dva liječnika 
obiteljske medicine. Razgova-
rali smo sa županom i ravna-
teljicom, obećanja postoje da 
će se oni potruditi i naći rje-
šenje kako bi svi naši mještani 
bili zdravstveno zbrinuti. Naj-

bitnije je da se osigura kon-
tinuitet i da nitko ne ostane 
bez liječničke skrbi - zaklju-
čio je načelnik.

Inače, sredstva za kupnju 
novoizgrađenog prostora u 
kojem će se urediti ambulante 
Doma zdravlja osigurat će Žu-
panija i Dom zdravlja. (vh) n

 » prostor u staroj zgradi nije adekvatan i ne zadovoljava današnje standarde 

Gornja Stubica dobit će novi Dom zdravlja
Sredstva za kupnju novoizgrađenog prostora 
u kojem će se urediti ambulante Doma 
zdravlja osigurat će Krapinsko - zagorska 
županija i županijski Dom zdravlja

Općinsko vijeće Đurmanca na posljed-
njoj sjednici je donijelo Odluku o do-
djeli priznanja Općine Đurmanec u 

2024. godini. Dodjeljuju se jedna povelja, 
četiri plakete i šest zahvalnica Općine. 

Povelja je pripala Zlatku Paviću, pla-
kete će dobiti Marija Pondeljak, Zlata Hr-
ček te obrt ‘Trgovina na malo i ugosti-
teljstvo’ u vlasništvu Ljiljane Belošević i 
poduzeće ‘Ščapec-promet’ u vlasništvu Ro-
berta Ščapeca.

Zahvalnice Općine primit će Mira Smi-
ljanec, Udruga vinogradara i vinara ‘Sveti 
Vinko’, Sportsko društvo Đurmanec, Udru-
ga za sport, rekreaciju i kulturu Gornja 

Podbrezovica, Udruga ‘M Klub’ Macelj te 
Sportsko društvo ‘Javor’. 

– Pojedinci, poslovni i gospodarski su-
bjekti te udruge kojima se dodjeljuju pri-
znanja Općine zaista su svojim višegodiš-
njim radom, djelovanjem i trudom dali 
veliki doprinos u promicanju interesa i 
ugleda Općine, promovirali je i činili ovu 
našu malu sredinu boljim i kvalitetnijim 
mjestom za život. Doprinijeli su razvoju i 
vidljivosti naše Općine, stoga im možemo 
reći veliko “hvala” te poželjeti da i nadalje 
djeluju na vlastitu, ali i na dobrobit Opći-
ne i njezinih mještana – poručio je načel-
nik Damir Belošević. (nt) n

 » bit će im uručena uz dan općine

Poznato je tko su dobitnici priznanja Općine Đurmanec

Upućena je i važna zamolba sudionicima u 
prometu na pojačan oprez i prilagođenu brzinu 
zbog navedenih radova
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Dodjeljuju se jedna povelja, četiri plakete i šest zahvalnica

Jasmin Krizmanić
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 » u sklopu preventivne akcije “poštujte naše znakove”

Djeci je prometne znakove na interesantan način približio policajac 
koji je ujedno uputio apel roditeljima na učenje osnovnih pravila 
ponašanja u prometu te da uvijek budu uzor svom djetetu

ZLATAR BISTRICA: Mališani 
iz tri osnovne škole učili o 
prometnoj kulturi 

P rometna kultura usva-
ja se od malih nogu i 
to ponajviše primje-

rom. Svjesni te činjenice su 
i naši policijski službeni-
ci koju su u četvrtak, u su-
radnji s Osnovnom školom 
Zlatar Bistrica, organizirali 
preventivnu akciju “Poštujte 
naše znakove”, a dan je bio 
prepun edukativno-zabav-
nog sadržaja. Tako su ma-
lišani iz prvog i drugog ra-
zreda iz Zlatar Bistrice, ali 
i kolege im iz Zlatara i Bu-
dinščine, u novoj sportskoj 
dvorani OŠ Zlatar Bistrica 
pokazali svoje znanje poli-
cajcima te naučili nešto više 
iz praktičnih primjera kao i 
tematske predstave. 

Više o svemu nam je rekla 
ravnateljica OŠ Zlatar Bistrica 
Jasna Kokot Pelko koja nije kri-
la zadovoljstvo pružanja podrš-
ke kao domaćin ovog hvalevri-
jednog događaja. 

- Preventivna akcija kod nas 
je održana prvi put i obuhva-
tila je 100-tinjak djece. Ovakve 
akcije imaju efekta među dje-
com jer se bave temom na dru-
gačiji način pa djeca imaju pri-
like upoznati i vidjeti policajce 
izbliza te se spoznati njihovu 
ulogu – kazala je ravnateljica 
Kokot Pelko dodavši kako je 
suradnja u posljednjih nekoliko 
godina bolja i kvalitetnija što 
je bilo vidljivo kod premješta-
ja ulaza u školu s glavne ceste 
koja ima poveći promet teret-

nih vozila te je isto tako u bli-
zini škole prometno raskrižje. 

Djeci je prometne znako-
ve na interesantan način pri-
bližio policijski službenik za 
prevenciju Andrija Dražetić 
koji je ovim putem uputio apel 
roditeljima na učenje osnov-
nih pravila ponašanja u pro-
metu te da uvijek budu uzor 
svom djetetu. 

- Kad govorimo o statistici 
prometnih nesreća, prošle go-
dine je u prometu smrtno stra-
dalo 11 djece, od čega sedmero 
u vozilima, troje kao pješaci i 
jedno dijete kao vozač. U prva 
dva mjeseca ove godine nema 
smrtno stradale djece, no do 
sad su stradale 34 osobe. Zbog 
toga se uvijek treba pridržava-
ti četiri osnovna pravila u pro-
metu - nikad voziti pod utjeca-
jem alkohola, treba biti vezan, 
ne telefonirati i ono gdje najvi-
še ima smrtnih posljedica, pri-
lagoditi brzinu stanju ceste – 
upozorio je Dražetić te dodao 
kako su djeca ovdje imala pri-
liku nakon predstave “Đak ve-
seljak i prometni znak” provo-
zati električne autiće ‘Jumicar’. 
(Nikola Turin) n

U Krapini su prošle nedjelje 
održani završni ispiti za vatroga-
sne časnike, nakon kojih je va-
trogastvo u Zagorju bogatije za 
31 vatrogasnog časnika. 

Na završnom ispitu kandi-
dati su pokazali primjereno zna-
nje na teorijskom dijelu ispita, a 
uspješno su odrađene i taktičke 
vježbe. Osposobljavanje je zavr-
šio 31 polaznik iz 17 Dobrovolj-
nih vatrogasnih društava.

Svi predavači su bili iz Kra-
pinsko – zagorske županije. 
Predavanja su se održavala u 
vatrogasnom domu DVD-a Špič-
kovina, a vježbe na poligonu 
JVP-a grada Krapine. Novim Va-

trogasnim časnicima uručena su 
uvjerenja o završenom osposo-
bljavanju u nazočnosti dužno-
snika Vatrogasne zajednice KZŽ, 
a svečanom uručenju uvjerenja 
o završenom osposobljavanju 
nazočili su i voditelji osposoblja-
vanja, svi predavači i predstav-
nici DVD-a iz kojih su novi Vatro-
gasni časnici.

Planom i programom os-
posobljavanja za zvanje “Vatro-
gasni časnik” utvrđeno je 100 
nastavnih sati teorijske i prak-
tične nastave. Osposobljavanje 
je trajalo od 20. siječnja do 17. 
ožujka, petkom, subotom i ne-
djeljom. (kk) n

 » iz 17 dvd-ova

Zagorje bogatije za 31 
vatrogasnog časnika
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Magdalena Kahlina, obrtni-
ca iz Zaboka, ukupna je pobjed-
nica Državnog prvenstva cvjeća-
ra Hrvatske obrtničke komore 
održanog u utorak u Splitu! 

Velike čestitke Magdale-
ni koja će predstavljati Hrvat-
sku na Europskom prvenstvu 
cvjećara, koje će se održati od 
26. do 31. kolovoza 2025. go-
dine u Haagu!

Zabočanka, osim što je bila 
najbolja u ukupnom poretku, 
najbolja je bila i u kategorija-

ma ‘Stručnjak za Juditu’, i ‘Stol 
za dvoje’, dok je u kategorijama 
‘Fantazija u renesansnom ‘žardi-
nu’’ i ‘Vjenčani buket’ bila treća. 

– Hvala članovima ocjenji-
vačkog suda, asistentima na-
tjecateljica, suorganizatoru 
‘Udruženje obrtnika Split’ te 
sponzorima ‘Boxes d.o.o.’, ‘Pad-
ma Flowers’ i ‘OPG-u Orhideja 
Marija Volarić’ koji su osigura-
li cvijeće i repromaterijal za na-
tjecanje – poručili su iz Hrvat-
ske obrtničke komore. (mp) n

 » obrtnica iz zaboka

Magdalena Kahlina je 
najbolja cvjećarka Hrvatske
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“ 
	 Kad govorimo o statistici 

prometnih nesreća, prošle godine 
je u prometu smrtno stradalo 
11 djece, od čega sedmero u 
vozilima, troje kao pješaci i jedno 
dijete kao vozač”

	 ANDRIJA DRAŽETIĆ - policijski službenik za prevenciju
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Nije mu stran ni sobo-
slikarski rad, a ni 
naslovnica magazi-
na ‘Time’ – put do 

uspjeha često je neuobiča-
jen, a nitko o tome ne zna više 
od Timothyja Goodmana, no-
voga gosta pozornice ovogo-
dišnjih Dana komunikacija! 
Festival tržišnih komunika-
cija koji će od 11. do 14. trav-
nja u Rovinju okupiti kreativ-
nu, komunikacijsku i digital-
nu industriju posvećen je ti-
pično-netipičnoj kreativnosti 
koja izlazi iz granica racional-
nosti i slijedi isključivo vlasti-
ta pravila, a upravo će to po-
kazati predavanje “You Gotta 
Make a Lot of Stuff Before You 
Can Make Stuff Like Yourself” 
ovog proslavljenog umjetnika, 
dizajnera, ilustratora, murali-
sta i autora. 

Timothy Goodman ima je-
dan cilj u životu – izraziti se 
autentično i u cijelosti. A da 
društvo to i prepoznaje, poka-
zuje činjenica da danas njegov 
portfolio krase ne samo pre-
krasni dizajni na zidovima u 
Williamsburgu, već i suradnja 
s globalnim brendovima kao 
što su Apple, Google, Muse-
um of Modern Art i Yves Saint 
Laurent. On je umjetnik u pra-
vom značenju te riječi, a njego-
ve ilustracije imaju važnu za-
daću: one pokreću značajne 
dijaloge o životu i kreativnosti.

Kontinuirano pronala-
zi nove načine za razgovor o 
važnim temama, bilo to ukra-
šavanje košarkaškog terena u 
školi u Brooklynu ili dizajni-
ranje tenisica za Nike. Pozna-
ti kamioni za odvoz smeća iz 
New Yorka ukrašeni crtežima, 
ali ukrasi na zidovima trendy 
hotela u New Yorku – sve je 
to djelo ovog kreativnog ge-
nijalca koji ne prihvaća grani-
ce i svoju umjetnost ne ogra-
ničava lokacijom i formatom, 
stoga se ona nalazi čak i na 
majicama popularnog branda 
Uniqlo. Međutim, Goodmano-

va se umjetnost ne ističe samo 
svojom raznovrsnošću, već i 
snažnim utjecajem koji ima 
na društvo. 

- Uz nevjerojatan kreativni 
izričaj, posebnost je Goodma-
nova rada u tome što su men-
talno zdravlje, politika i ljubav 
samo neke od tema koje stav-
lja u fokus u svom stvaranju. 
Na Dane komunikacija dola-
zi s vrlo osobnom zadaćom – 
želi se, u društvu sudionika 
festivala, vratiti na sami po-
četak i ponuditi svoj odgovor 

na vječno pitanje za industri-
ju, ali i izvan nje: kako defini-
rati značenje? Nestrpljivi smo 
sve saznati u Rovinju - poruči-
la je Anđela Buljan Šiber, čla-
nica organizacijskog odbo-
ra festivala.

Podsjetimo, već je objav-
ljen festivalski raspored te 
najavljen niz predavača izu-
zetnog postava tipično-neti-
pičnih Dana komunikacija – 
sudionicima će se u Rovinju 
pridružiti i svjetski poznati 
bihevioralni ekonomist, psi-

holog i znanstvenik koji se 
bavi ljudskim ponašanjem 
Dan Ariely; kreativni buntov-
nik iz Azije s više od tisuću 
priznanja za svoj rad ‘Eugene 
Cheong powered by ENNA’; fu-
turistica i stručnjakinja svjet-
skoga glasa koja znanošću de-
konstruira stres i motivaciju 
Shivvy Jervis; vodeći komu-
nikator Googleova AI Laba 
Deepmind, SpaceX-a i Face-
booka Dex Hunter-Torricke 
powered by Google; prva od-
vjetnica specijalizirana za re-

gulacije i autorska prava vide-
oigara koja će nas povesti na 
putovanje kroz kontroverzni 
metaverse Micaela Mantegna; 
neuroznanstvenik svjetskoga 
glasa i predvodnik nove gene-
racije marketinških lidera Mo-
ran Cerf powered by Hrvat-
ski Telekom; osnivač viralnih 
Facebook stranica UNILAD i 
LADbible i jedan od prvih koji 
su shvatili koliko društvene 
mreže mogu biti istinski utje-
cajne Alex Partridge powered 
by Konzum; najveći prankster 
današnjice u još jednoj pro-
slavljenoj ulozi Oobah Butler; 
brend-strateg svjetske repu-
tacije koji stvara jedinstvena 
iskustva brendova, predvodeći 
ih do njihovih poslovnih cilje-
va Brian Collins; globalno na-
građivani govornik, autor i ko-
munikacijski trener koji tvrtke, 
menadžere i lidere pretvara u 
majstore komunikacije Mar-
nick Vandebroek; marketinš-
ka stručnjakinja specijalizira-
na za rast brendova te autorica 
bestsellera ‘The Laws of Brand 
Storytelling’ Jessica Gioglio – 
te niz drugih velikih svjetskih 
imena industrije koja će ponu-
diti neprocjenjiva iskustva, za-
vidna znanja i vrhunske uvide.

Svi kreativci, marketinga-
ši, digitalci, mediji i drugi ko-
munikatori koji se i ove godine 
žele naći u društvu domaćih i 
svjetskih tržišnih lidera infor-
macije o sudjelovanju mogu 
pronaći na službenim stranica-
ma Dana komunikacija. (kk) n

 » od naslovnice časopisa ‘time’ i dizajna nike tenisica do dana komunikacija 

Festival tržišnih komunikacija koji će od 11. do 14. travnja u Rovinju okupiti kreativnu, 
komunikacijsku i digitalnu industriju posvećen je tipično-netipičnoj kreativnosti koja izlazi 
iz granica racionalnosti i slijedi isključivo vlastita pravila

Timothy Goodman dolazi u Hrvatsku
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Timothy Goodman
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Rogaška Slatina, osim 
što je vrlo blizu Hr-
vatskoj, ona je isto 
tako sinonim za mje-

sto od kud dolazi vrhunsko 
staklarstvo. No, činjenica jest 
kako je u srednjoškolskom 
obrazovanju baš taj smjer pra-
va rijetkost. Štoviše, postoji 
tek par škola koje uče ovom 
zanatu u cijelom svijetu. 

jedini u sloveniji 
Upravu tu na scenu stupa 
Školski center Rogaška Slatina 
koji je strateški partner podu-
zeću ‘Staklarna Rogaška d.o.o.’ 
te su uz dugogodišnju tradici-
ju jedina slovenska škola koja 
provodi izobrazbu iz područ-
ja staklarstva.  

Sve to dovodi do toga da 
staklari u Sloveniji ne čeka-
ju ni dana na burzi rada, ali i 
da se redovito traži nova rad-
na snaga u Sloveniji, Hrvat-
skoj, posebice u pograničnom 
području Lijepe Naše, ali i ino-
zemstvu. Osim toga, uz razno-
likost i dinamičnost rada, do-
sadi ovdje nema mjesta, a 
polaznici postaju pravi umjet-
nici svog zanata. 

Polaznici škole mogu se 
izučiti za staklopuhača, sta-
klobrusača i strojara, a osim 
znanja koje će im prenijeti 
vrhunski majstori zanata, tu 
su i brojne druge pogodno-
sti. Naime, Staklarna Rogaška 
učenicima osigurava kadrov-
ske stipendije kao i praktič-
no usavršavanje, učeničke 
prakse, osobnu zaštitnu opre-
mu, obrok i putne troškove 
za vrijeme praktičnog usavr-
šavanja ili učeničke prakse, 
ali i pripravničke nagrade za 
pripravnike. 

Stipendija za staklarskog 
tehničara za prvu godinu izno-
si do 240 eura, za drugu do 270 
eura, za treću do 290 i četvr-
tu godinu do 310 eura. Stipen-
dija za staklara pripravnika 
iznosi do 240 eura, za drugu 
godinu do 290 eura, za treću 
godinu do 310, a povrh toga, 
tu su i pripravničke nagrade 
tijekom prakse. 

Valja napomenuti kako je 
svim učenicima na raspola-

ganju učenički dom Školskog 
centra Rogaška Slatina koji je 
jedan od najmodernijih u Slo-
veniji, a nudi stotinu kreveta 
apartmanskog tipa s kupaoni-
com i sanitarijama. Na svakom 
katu nalazi se čajna kuhinja, a 
učenicima su na raspolaganju 
i moderna kuhinja i blagovao-
nica, prostor za fitness i bežični 
Internet, kao i kabelska televi-
zija u svakoj sobi. Velika pred-
nost učeničkog doma njegova 

je fizička povezanost sa školom 
i činjenica da su učenicima na 
raspolaganju stručni djelatni-
ci, koji im pomažu kod učenja, 
kako za vrijeme školskih sati, 
tako i izvan njih. 

informativni dan
Iskustvo iz prve ruke je neza-
mjenjivo, stoga predlažemo da 
odete tamo i provjerite kako 
se to gradi kristalna karijera. 
Prva takva prilika je upravo 

danas, 23. ožujka, kad su na 
rasporedu ‘Informativni dani’ 
s početkom u 9 sati. 

Ne odgovara vam termin? 
Nema problema! Individualni 
posjet ‘Školskom centru Rogaš-
ka Slatina’ možete dogovoriti i 
neki drugi dan, a sve što tre-
bate je javiti se savjetnici Anji 
Banković putem e-maila anja.
bankovic@scrs.si ili na broj te-
lefona 03/81-82-075. (nt) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » upoznajte se s kristalnom karijerom iz prve ruke

Polaznici škole mogu se izučiti za staklopuhača, staklobrusača i strojara, a osim znanja koje će im prenijeti vrhunski 
majstori zanata, tu su i brojne druge pogodnosti - stipendije, praksa, pripravničke nagrade, moderan učenički dom...

Školski centar Rogaška Slatina 
danas ima Informativni dan  
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Bogat program temat-
skih predavanja i ra-
dionica iz područ-
ja financija i prate-

ćih tehnologija te fintech ino-
vacija u okviru obilježavanja 
Svjetskog i Europskog tjed-
na novca je započeo u utorak, 
19. ožujka i odvijao se do 21. 
ožujka na Sveučilištu u Zagre-
bu Fakultetu organizacije i in-
formatike u Varaždinu. Nami-
jenjen je bio svim FOI studen-
tima, a višestruke mogućnosti 
kako steći veću razinu finan-
cijske pismenosti iskoristilo 
je čak nekoliko stotina stude-
nata informatičkog i ekonom-
skog usmjerenja.

van nastavnih okvira
Cilj obilježavanja Svjetskog i 
Europskog tjedna novca bio 
je podizanje svijesti mladih o 
važnosti novca, financijskog 
opismenjavanja i financijskog 
zaključivanja, a FOI je ovim 
programom želio izaći iz na-
stavnih okvira i potaknuti stu-
dente na učenje financijske pi-
smenosti kroz izvannastavne 
aktivnosti i učenje od pozva-
nih predavača iz realnog sek-
tora i od svojih bivših (alumni) 
studenata koji su ostvarili svo-
ju karijeru u tom području.

Programom, koji je FOI-jev 
Centar za podršku studentima 
i razvoj karijera organizirao 
uz podršku studentskih udru-
ga Business Club i STAK, Stu-
dentskim zborom te Knjižni-
com FOI-ja i alumni udrugom 
AMAC FOI, je bio obuhvaćen 
širok spektar financijskih as-
pekata, protežući se od krip-
tovaluta, fintecha do suvre-
menih strategija upravljanja 
novcem, pružajući polaznici-
ma sveobuhvatan uvid u dina-
mičan svijet financija i finan-
cijskog tržišta. 

Predavanja su tako na 
FOI-ju održali istaknuti alu-
mni studenti: Nikola Somina 
direktor prodaje i marketin-

ga tvrtke Eurizon Asset Ma-
nagement Croatia, Vatroslav 
Mileusnić, product lead i su-
osnivač tvrtke Tabu.hr, Ivana 
Soldatek, financijska savjetni-
ca iz Erste banke, Anita Grgić, 
poslovna analitičarka iz OTP 
banke. Uz njih, FOI je ugo-
stio i niz drugih uspješnih po-
jedinaca i istaknutih profe-
sionalaca koji se bave nizom 
poduzetničkih aktivnosti u 
financijskom sektoru: Hrvo-
ja Ćosića, osnivača jednog od 
najuspješnijih hrvatskih fin-
tech poduzeća Aircash te Mila-
na Horvata, pionira domaćeg 
kriptotržišta i osnivača bro-

kerske tvrtke FIMA. U pore-
zni sustav RH studente je uve-
la viša asistentica FOI-ja dr. sc. 
Marijana Bubanić, a asistenti-
ca dr. sc. Ivana Đunđek im je 
održala radionicu na temu efi-
kasnog upravljanja osobnim 
financijama. 

zvučna imena
Uz pozvana predavanja zvuč-
nih imena iz područja fintecha, 
kriptovaluta i investicijskih 
fondova, radionice, na hodni-
cima FOI-ja u Varaždinu mo-
gla se razgledati i izložba li-
terature na financijske teme 
naziva “Novčić po novčić…“ 

autorice Bernarde Kos, a stu-
denti su se natjecali i u CASE 
STUDY natjecanju s temom 
stvaranja inovativnog financij-
skog proizvoda za studente u 
organizaciji FOI-jevog strateš-
kog partnera OTP banke te u 
online financijskom kvizu, koji 
su im donijeli i korisne te vri-
jedne nagrade. 

Inače, Svjetski tjedan nov-
ca je godišnja inicijativa Child 
& Youth Finance Internationa-
la (eng. CYFI) koji u suradnji 
s međunarodnom Organiza-
cijom za ekonomsku surad-
nju i razvoj (eng. OECD) kon-
tinuirano radi na podizanju 
financijske svijesti kod djece 
i mladih. (kk) n

 » studenti se detaljnije upoznali s financijskim tržištem - od kriptovaluta i fintecha do upravljanja novcem 

Cilj obilježavanja Svjetskog i Europskog tjedna novca bio je podizanje svijesti mladih o važnosti 
novca, financijskog opismenjavanja i financijskog zaključivanja

FOI obilježio Svjetski i Europski tjedan novca
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 » traže inženjera elektrotehnike i elektrotehničara

Tvrtka ‘Marija SolEn’ iz 
Đurmanca zapošljava 
nove radnike. Javite se

Tvrtka ‘Marija SolEn 
d.o.o.’ iz Donjeg Mac-
lja kod Đurmanca bavi 

se instalacijom fotonapon-
skih elektrana, a trenutno su 
u potrazi za radnicima. Zapo-
šljavaju inženjera elektroteh-
nike i elektrotehničara. 

Opis posla budućeg inže-
njera/inženjerke elektroteh-
nike uključuje vođenje ključ-
nih projekata fotonaponskih 
elektrana, komunikaciju s in-
vestitorima, obilazak i nadzor 
gradilišta te provedbu proje-
kata od ugovaranja do pušta-
nja u pogon. 

Opis posla budućeg elek-
trotehničara/elektrotehni-
čarke su vođenje gradilišta 
fotonaponskih elektrana, 
elektroinstalaterski radovi 
na fotonaponskim elektrana-
ma te puštanje fotonaponskih 
elektrana u trajni pogon. 

Svi zainteresirani za nave-
dene poslove mogu se javiti 
na brojeve telefona 049/346-
870 ili 091/3460-870, a svoje 
molbe za posao možete po-
slati na e-mail solar@mari-
ja-solen.hr. n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » ako vam slučajno nešto hitno zatreba 

SPAR objavio koje će 
trgovine raditi ove nedjelje 

Ako ste se zabrinuli kako i 
ove nedjelje nećete moći oba-
viti kupovinu osnovnih namir-
nica, ne brinite. Naime, ove ne-
djelje, 24. ožujka, poslovnice 
trgovačkog lanca SPAR osta-
ju otvorene. 

- Dragi kupci, ove nedjelje 
svoju kupovinu možete obaviti 
u SPAR-u, Krapinske Toplice, Vrt-
njakovec 115A. Vidimo se – na-

pisali su na Facebook stranici 
SPAR-a, a valja napomenuti kako 
će na sjeveru Hrvatske ove ne-
djelje raditi poslovnice u Pregra-
di, Donjoj Stubici, Ivancu, Zlata-
ru, Mariji Bistrici, Novom Marofu, 
poslovnica Čakovec jug, Sve-
tom Ivanu Zelini, Križevcima te 
u Varaždinu. 

Dodajmo još k tome da će ra-
diti i trgovine INTERSPAR. (kk) n

Svi zainteresirani za navedene poslove svoje molbe mogu poslati na 
e-mail solar@marija-solen.hr

Radit će i trgovine INTERSPAR
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VOZAČ/ICA KOMBI DOSTAVNOG VOZILA
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KRALJ BAR - VIL 
unutarnja i vanjska trgovina, 
proizvodnja i usluge d.o.o.
Rok za prijavu: 1.6.2024.

ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 5
Poslodavac: EUROLEX ZAŠTITA d.o.o. 
za tjelesnu i tehničku zaštitu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

DJELATNIK/CA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 8
Poslodavac: ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 19.4.2024.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: GASTROCOM d.o.o. 
za ugostiteljstvo i trgovinu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

DJELATNIK/DJELATNICA NA 
ODRŽAVANJU
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: EKO-LAMARS d.o.o. za 
proizvodnju, održavanje i uređenje 
prostora
Rok za prijavu: 1.4.2024.

KUHAR-PIZZA MAJSTOR/KUHARICA-PIZZA 
MAJSTORICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: EL d.o.o. za ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 31.3.2024.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA U 
POLJOAPOTECI
Mjesto rada: KELEMEN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: STOČAR d.o.o. za 
poljoprivredu, stočarstvo, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 29.3.2024.

MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR
Mjesto rada: GORNJE VRATNO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SKRBNIK LJUBICA 
OBITELJSKI DOM MILJA
Rok za prijavu: 28.3.2024.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
SOCIJALNI RADNIK/RADNICA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OBITELJSKI DOM BEŠKER
Rok za prijavu: 31.3.2024.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI 
ZAGORSKIH MLINACA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŠTEF d.o.o. za trgovinu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

RADNIK/RADNICA NA 
ODRŽAVANJU OKOLIŠA
Mjesto rada: DESINIĆ
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KLET GREŠNA GORICA, obrt za 
turizam, poljoprivredu i usluge, vl. Matija 
Podboj, Desinić, Taborgradska ulica 35
Rok za prijavu: 31.3.2024.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 3
Poslodavac: MEDITEX d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 31.3.2024.

VOZAČ/ICA KOMBIJA
Mjesto rada: ĐURMANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Udruga osoba s 
intelektualnim teškoćama Krapina
Rok za prijavu: 8.4.2024.

VOZAČ/ICA TERETNOG VOZILA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 2
Poslodavac: PLEČKO d.o.o. za 
transport, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 7.4.2024.

DJELATNIK/CA U PRAONI
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. 
za ugostiteljstvo i turistička agencija
Rok za prijavu: 14.4.2024.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: ZLATAR
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ŠUMIGA, obrt za ugostiteljstvo, 
vl. Stjepan Šumiga, Zlatar Bistrica, Lipovec 90
Rok za prijavu: 14.4.2024.

OSOBNI ASISTENT/OSOBNA ASISTENTICA
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: UDRUGA DISTROFIČARA 
KRAPINA
Rok za prijavu: 20.4.2024.

MEHANIČAR/MEHANIČARKA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: IVANČICA d.d. proizvodnja 
obuće i trgovina
Rok za prijavu: 31.3.2024.

MONTER/MONTERKA PVC STOLARIJE
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: FOKUS MONT, obrt za ugradnju 
stolarije, vl. Ivica Štriga, Varaždin, Ivana 
Rangera 28
Rok za prijavu: 8.4.2024.

SUDSKI SAVJETNIK/SUDSKA SAVJETNICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OPĆINSKI SUD U VARAŽDINU
Rok za prijavu: 25.3.2024.

GLAVNI KNJIGOVOĐA - KONTER/
GLAVNA KNJIGOVOTKINJA - KONTERKA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: M - FIN USLUGE d.o.o. 
za usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: RJD CONSULT d.o.o. za 
usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 15.4.2024.

ADMINISTRATOR/ADMINISTRATORICA 
U POSLOVNICI
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Rock and Work d.o.o. 
za usluge
Rok za prijavu: 5.4.2024.

OPERATER/OPERATERKA U POGONU
Mjesto rada: JALŽABET
Traženo radnika: 4
Poslodavac: FLAME SPRAY CROATIA 
d.o.o. za proizvodnju metala i 
proizvoda od metala
Rok za prijavu: 14.4.2024.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
MAGISTAR/DOKTOR STROJARSTVA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MARAVIĆ-INŽENJERING I 
KONSTRUKCIJE d.o.o. za inženjering, 
projektiranje i proizvodnju
Rok za prijavu: 31.3.2024.

RADNIK/ICA U KLAONICI
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 5
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

GLAZBENI INSTRUKTOR/GLAZBENA 
INSTRUKTORICA
Mjesto rada: KOTORIBA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za psihički 
bolesne odrasle osobe Kotoriba
Rok za prijavu: 31.3.2024.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: NEDELIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MOHARIĆ COMMERCE d.o.o. 
za trgovinu, ugostiteljstvo i usluge
Rok za prijavu: 31.3.2024.

SPECIJALIST/SPECIJALISTICA 
ENDOKRINOLOG I DIJABETOLOG
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŽUPANIJSKA BOLNICA ČAKOVEC
Rok za prijavu: 8.4.2024.

DJELATNIK/DJELATNICA U SERVISU 
VATROGASNIH APARATA
Mjesto rada: KNEZOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: “SIGURNOST” servis i prodaja 
vatr. opreme Vl. Božidar Horvat
Rok za prijavu: 8.4.2024.

SPECIJALIST/SPECIJALISTICA NEUROLOG
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŽUPANIJSKA BOLNICA ČAKOVEC
Rok za prijavu: 8.4.2024.

ČISTAČ/ČISTAČICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MODRI VAL d.o.o. 
za uslužne djelatnosti
Rok za prijavu: 8.4.2024.

SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA - VILIČARIST/
VILIČARISTICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

MLINAR/MLINARICA U TVORNICI STOČNE 
HRANE
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 31.3.2024.
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 » od 5. do 21. travnja

GFUK: Kreće 17. izdanje popularnog 
glumačkog festivala. Ulaznice u prodaji

Ulaznice za 17. izdanje 
‘Glumačkog festiva-
la u Krapini’, popu-

larnog ‘GFUK-a’, su u proda-
ji putem sustava ulaznice.hr. 
Festival će se održati od 5. do 
21. travnja. 

U Krapini su na rasporedu 
predstave ‘Krava na granici’ 
koja će igrati 5. travnja, ’Kra-
ljevo’ koja je na rasporedu 6. 
travnja, ’Pljuska’ koja igra 13. 
travnja te predstava ‘Ko je tu 
lud‘, 20. travnja.

Ulaznice će biti u proda-
ji na blagajni Pučkog otvore-
nog učilišta Krapina radnim 
danom od utorka 26. ožujka 
(osim ponedjeljkom) od 13 do 
17 sati. Na dan predstave ula-
znice se mogu kupiti jedan sat 
prije početka na blagajni festi-
valske dvorane, od 19 sati (uko-
liko predstava nije rasproda-
na). Cijena pojedinačne karte u 
Krapini iznosi 10 eura, a uz gru-
pnu ulaznicu za 20 ili više oso-
ba dobiva se 20 posto popusta.

Također, prodaju se i ula-
znice za ‘GFUK i po Zagor-
ju’, koji će se također održa-
ti od 5. do 21. travnja. Mjesta 
koja prodaju ulaznice su 
‘Punkt Beer House u Mokri-
cama (10 eura), Marija Gori-
ca (6 eura), Krapinske Topli-
ce (5 eura), Marija Bistrica (5 
eura), Kraljevec na Sutli (5 
eura), Konjščina (5 eura) i Kla-
njec (2 eura).

Ostala mjesta ne napla-
ćuju ulaz za predstave po Za-
gorju, a o kojim predstavama 
je riječ, možete pogledati na 
plakatu pored teksta (kk) n

 » ovog vikenda na sceni rogoz

Predstava koja se dugo 
pamti - Kisela krv 

Danas i sutra, s početkom u 
20 sati, na Sceni Rogoz publika 
može pogledati predstavu ‘Ki-
sela krv’, mlade međimurske 
dramatičarke Ivone Marciuš. 
Predstavu je režirala Marina 
Pejnović, a igraju Ljiljana Bo-
gojević (Baka), Barbara Rocco 
(Mama) i Dea Presečki (Unuka).

Predstava prati tri žene ra-
zličitih generacija iz iste obite-
lji, opterećene nasljeđivanjem 
šutnje o nasilju u obitelji. Ovo 
je predstava o transgeneracij-
skom nasilju na koje se šut-

ke pristaje. No to ih i emotiv-
no razara pogotovo kad nasilje 
ne staje na njihovoj generaciji, 
već se nastavlja s Bake na Maj-
ku na isti način jer se drugačije 
ne zna. Unuka od nasilja poku-
šava pobjeći odlaskom, poku-
šajem da drugačijim izborom 
života od Majke i Bake zabora-
vi na sve, isključi se, no bijeg 
joj ne pomaže.

Ulaznice su dostupne pu-
tem online prodaje na stranica-
ma Kazališta ili na blagajni Ka-
zališta. (kk) n

Nabavite svoju na vrijeme putem Interneta 
ili na nekom od prodajnih mjesta

Ulaznice potražite online na stranicama 
Kazališta ili ih kupite na blagajni Kazališta
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U predivnom okruženju dvorca Trakošćana 
prošlog je petka obilježen jedan od naj-
ljepših irskih običaja - Dan sv. Patrika. Uz-

budljiva večer započela je u 18 sati tematskom 
igrom potrage kroz dvorac. Sudionici su bili po-
zvani da pronađu skrivene irske motive rješava-
jući zagonetke, s mogućnošću osvajanja fantastič-
nih nagrada!

U 19 sati, publika se pripremila za glazbeni 
spektakl koji je oživio duh Irske u dvorcu. Nastu-
pili su Patrick Walker & Hrvoje Sudar, glazbeni duo 
koji je osvojio srca diljem svijeta svojim jedinstve-
nim spojem irske tradicionalne glazbe i moderne 
interpretacije.

Osim glazbenog doživljaja, Hotel Trakošćan je 
pripremio bogatu gastronomsku ponudu u sklopu 

‘Dana okusa Varaždinskog kraja’. Tijekom cijele ve-
čeri, sudionicima je bio ponuđen bogat izbor pića i 
napitaka kako bi u potpunosti uživali u atmosferi.

Dvor Trakošćan zahvaljuje se svima koji su se 
pridružili u ovoj nezaboravnoj proslavi Dana sv. Pa-
trika, gdje se irska tradicija susrela s modernim 
izričajem, stvarajući magičnu atmosferu koja je 
osvojila srca svih prisutnih. (kk) n

 » jedan od najljepših irskih običaja

Dan sv. Patrika proslavljen u Dvoru Trakošćan

Najveća imena domaće 
glazbene scene i ove 
godine obilježit će ma-

nifestaciju ‘Svibanj u Zaboku’. 
Mjesec kada grad Zabok slavi 
svoj dan, ispunjen je brojnim 
događanjima i aktivnostima 
u kojima svatko može prona-
ći nešto za sebe.  

Osim događanja u organi-
zaciji Grada Zaboka, a uz pot-
poru Turističke zajednice ‘Srce 
Zagorja’, svibanj će obilovati 
događanjima koje će provoditi 
udruge i organizacije civilnog 
društva te gradske ustanove. 

koncerti 
Kada su u pitanju koncerti, 
prvi će biti onaj Maje Šuput 
na Trgu K.Š. Gjalskog koji će 
se održati 17. svibnja od 20 sati. 

– Dan poslije, 18. svibnja re-
zerviran je za jedan od najve-
ćih hrvatskih bendova svih 
vremena, Prljavo kazalište. 
Iznimno nam je drago što ih 
ugošćujemo u našem gradu. 

Reakcije nakon objave o njiho-
vu koncertu uistinu su brojne i 
vrlo pozitivne što nam je izni-
mno drago. Sigurni smo da će 
to biti koncert za sve genera-
cije prožet brojnim emocijama 

– rekla je Maja Šimunić Hranić 
iz Grada Zaboka istaknuvši 
kako se za 19. svibnja planira 
onaj najveseliji dan svibnju – 
dječji dan. 

I ove godine mališane oče-
kuje predstava, radionice, osli-
kavanje lica, žongleri, anima-
tori i glazbeni gosti. Istoga 
dana na trgu će zasvirati i do-
maći bend Rusty Groove. 

Sam dan grada je 22. svib-
nja što će se proslaviti, kao i 
obično, svečanom sjednicom, 
a 26. svibnja na jedinstvenoj 
lokaciji Vodospreme održat 
će se koncert jedne od najve-
ćih pjevačica svih vremena – 
Josipe Lisac. 

– Iznimno nam je drago što 
ćemo ugostiti divu hrvatske 
glazbe na našoj Vodospremi. 

Sigurni smo kako će taj kon-
cert biti doživljaj za pamćenje 

– istaknula je Šimunić Hranić. 
Na sam Dan državnosti, 

30. svibnja, Zabočane i njiho-
ve goste očekuje malo pravog, 
domaćeg ‘štimunga’ jer na za-
bočkom će trgu nastupiti Pod-
vinčani. Dan nakon rezerviran 
je za nastup TBF-a. Za djecu i 
mlade će biti organiziran još 
jedan dan, 25. svibnja, kada 
će biti organizirana prezenta-
cija PUMP track staze, a izme-
đu PUMP track staze i SKATE 
parka bit će postavljen poli-
gon za igru i roditelja i djece. 

Osim događanja u organi-
zaciji Grada, valja napomenu-
ti i još neka važna događanja 
koja će se održati u svibnju, a 
kojima je Grad partner. 

ostala događanja
Jedan od njih je svakako ‘Za-
gorje trekk’ koji će se ove go-
dine održati 4. svibnja, a start 
i cilj su u Špičkovini. U svib-

nju će veliku obljetnicu pro-
slaviti i Gradska knjižnica K.Š. 
Gjalski. Održat će se prigodna 
slavljenička svečanost te izlož-
ba o knjižnici nekad i sad. Tra-
dicionalno će se plesati Salon-
sko kolo, proslaviti Dan župe 
sv. Jelene Križarice s prigod-
nim čašćenjem za građane 
kao i prijem novorođenih ma-
lišana. I Pučko otvoreno uči-
lište organizirat će brojne sa-
držaje, a zajedno s Gradom 11. 
svibnja organizirat će operu 
za djecu prema djelu ‘Regoč’ 
Ivane Brlić Mažuranić umjet-
ničke organizacije Euterpa i 
udruge Dud. 

– Bit će tu još mnogo dru-
gih događanja, promocija knji-
ga, predstava i lijepih druženja. 
Nastojali smo da u programu 
svatko može pronaći sadržaj 
za sebe te posjetiti Zabok  - re-
kli su iz Grada Zaboka te po-
zvali sve da svibanj u kalen-
darima rezerviraju za brojna 
zabočka događanja. (kk) n

 » zabočane će zabavljati maja šuput, tbf, ‘prljavci’, a na vodospremu stiže i glazbena diva, josipa lisac

Svibanj u Zaboku donosi pregršt 
događanja i brojna slavna imena 

Osim događanja u 
organizaciji Grada 
Zaboka, a uz potporu 
Turističke zajednice 
‘Srce Zagorja’, 
svibanj će obilovati 
događanjima koje će 
provoditi udruge i 
organizacije civilnog 
društva te gradske 
ustanove

Irska se tradicija susrela s 
modernim izričajem, stvarajući 
tako magičnu atmosferu koja je 
osvojila srca svih prisutnih

Prljavo kazalište TBF Podvinčani

Josipa Lisac

Maja Šuput
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Nastavljam seriju inter-
vjua s mladim nogo-
metašima koji obe-
ćavaju i u sebi nose 

ono nešto što bi ih moglo dići 
na veće visine. Hoće li u tome 
uspjeti najviše ovisi o njima sa-
mima te o klubu u kojem igra-
ju i trenerima, a svakako im je 
potrebna i mrvica sreće. 

Ovoga puta izbor je pao na 
Lovru Tepuša, mladog stopera 
i igrača koji može pokriti i po-
ziciju zadnjeg veznog, nogome-
taša NK Golubovec koji je tre-
nutno u borbi za naslov prvaka 
4. Nogometne lige Središte.

Lovro, kako je sve počelo?
Moram odmah naglasiti da je 
najvažniju ulogu u mojim po-
čecima odigrala baka koja je, 
ako mogu tako kazati, usmje-
rila moj put prema nogome-
tu. Naime, svakodnevno me 
vodila na igralište gdje su sta-
riji dečki igrali nogomet, a ja 
sam se onako mali zaljubio u 
loptu. Nedugo nakon gledanja 
nogometa, počeo sam ga tre-
nirati, a moj prvi trener bio je 
Dubravko Pastorčić u omla-
dinskoj školi Zagorca iz Kra-
pine, da bi 2014. godine dobio 
poziv od Hrvatskog dragovolj-
ca gdje sam prošao testiranje 
i postao član kluba. Dvije go-
dine me svakodnevno na tre-
ning vozila mama da bi 2016. 
godine upisao srednju geodet-
sku školu u Zagrebu te nisam 
više morao putovati na trenin-
ge. Zadržao sam se u Dragovolj-
cu do 2021. kad sam otišao u 
Rudar Mihovljan gdje sam po-
čeo igrati seniorski nogomet i 
nakon te sezone sam bio u Mla-
dosti iz Zaboka gdje sam, naža-
lost, proveo samo pola sezone. 
Tada sam dobio poziv trenera 
Škudara i od onda sam vrlo za-
dovoljan u klubu.

Kakav je osjećaj postati 
prvak s 20 bodova 
prednosti i onda shvatiti da 
ne možeš u viši rang?

Svakako da mi nije drago. Ni-
kome tko je sudjelovao u tom 
naslovu prvaka nije drago i 
znam da im je mučno kao i 
meni kada se toga sjete. Osje-
ćam razočaranje, tugu i bol jer 
za nešto što se boriš i to osvojiš 
na pošten i sportski način net-
ko to tamo ‘od gore’ kaže: ‘Ne 
udovoljavate uvjetima za na-
tjecanje u višem rangu.’ Nakon 
toga se pitaš zašto smo se mi 
30-ak kola borili po terenima 
gdje je teško hodati, a kamoli 

odigrati nekakav dobar pas. I 
zato mogu tvrditi, i ove godi-
ne ćemo osvojiti naslov prvaka.

Lijepo je čuti to 
samopouzdanje i vjeru. No, 
ove godine je malo veća 
gužva u borbi za naslov. Čak 
četiri ekipe su u par bodova 
(Mladost Zabok, Ravnice, 
Prečko i Golubovec) i 
zaista će biti teško osvojiti 
naslov prvaka.
Vaša tvrdnja je točna, ali upra-
vo u tome je stvar! Osvojit 
ćemo naslov prvaka s još ve-
ćim guštom jer mi smo ekipa 
koja se ne predaje i u najtežim 
trenucima pokazujemo da smo 
prava škvadra koja ne priznaje 
poraz. Uostalom, zacrtali smo 
da ove godine osvojimo i Ligu 
i Kup Nogometnog saveza Kra-
pinsko - zagorske županije.

Znači, ciljate i na Kup! 
Polufinalni parovi su 
Zagorec - Gaj i Pregrada - 
Golubovec. Koga očekujete 
za protivnika u finalu?
Tu nemam previše dvojbi. Fi-
nalni par će biti Gaj - Golubo-
vec! Naglašavam da ovime ne 
podcjenjujem niti jedan od na-
vedenih klubova, ali je činjeni-
ca da smo mi kvalitetniji od 
Pregrade, a da je Gaj trenutno 
najkvalitetnija ekipa županije 

pa je logično da očekujem da 
se mi sastanemo u finalu, a fi-
nale je uvijek otvorena priča.

Jako ste se ljutili na suca 
nakon susreta protiv 
zabočke Mladosti! Kakvo je 
vaše mišljenje o sucima?
Mislim da svatko želi raditi svoj 
posao najbolje što zna. No, po-
nekad se dogode greške za koje 
suci možda jesu krivi, a mož-
da i nisu. Ukratko, svatko ima 
pravo na pogrešku, ali ako se 

te pogreške ponavljaju onda je 
u igri neka druga priča koja ne 
govori o znanju, već o nezna-
nju ili nečem trećem.

Kako vidite 
svoju budućnost?
Trenutno mi je cilj što uspješ-
nije završiti sezonu s Golubov-
cem i osvojiti dvostruku krunu. 
Prioritet mi je i fakultet, a što 
se nogometa tiče, odgovor je 
jednostavan - kud me put od-
nese! (Milorad Videković) n

 » mladi stoper, nogometaš nk golubovec lovro tepuš:

Sportsku je karijeru započeo u omladinskoj školi Zagorca iz Krapine, da bi 2014. godine dobio 
poziv od Hrvatskog dragovoljca. Potom je 2021. otišao u Rudar Mihovljan, zatim u Mladost 
Zabok, a onda je stigao poziv sadašnjeg trenera Škudara

“Baka me usmjerila prema nogometu. 
Vodila me na igralište svaki dan”



23. ožujka 2024. 33Kajkavske kronike - broj 52 33333333333333sport 33

Gradonačelnik Varaždina 
Neven Bosilj u četvrtak 
je u palači Patačić primio 

hrvače i trenera Andriju Barića 
iz Hrvačkog kluba ‘Vindija’ koji 
su na nedavno održanom Prven-
stvu Hrvatske za seniore ostva-
rili značajne uspjehe.

Uz nastup 82 hrvača iz 15 klu-
bova, hrvačima varaždinske ‘Vin-
dije’ pripala su dva naslova prva-
ka Hrvatske, jedno drugo i jedno 
treće mjesto, dok je klub ekipno 
zauzeo treće mjesto. Tako su pr-
vaci Hrvatske postali Mihael Beše-
nić u kategoriji do 60 kilograma i 
Dario Majcog u kategoriji do 130 
kilograma. Viceprvak Hrvatske je 

Ivan Ratković u kategoriji do 97 
kilograma, dok je brončanu me-
dalju osvojio Kyrylo Pochtovyk u 
kategoriji do 130 kilograma.

Hrvači su ujedno gradonačel-
nika pozvali na hrvački susret, po-
četak nove sezone Premijer lige 
koji će se održati 23. ožujka u 13 
sati u dvorani Graberje, kada im u 
goste dolazi aktualni prvak, klub 
iz Petrinje.

Gradonačelnik je dao podrš-
ku mladim sportašima za odlične 
i kontinuirane rezultate te saslu-
šao s kojim se izazovima susreću.

Prijemu se pridružila i surad-
nica iz Zajednice sportskih udruga 
grada Varaždina Anica Sitar. (kk) n

Bio je ovo susret koji je 
privukao relativno do-
bar broj gledatelja jer 

je ovo bilo “predstavljanje” 
novog trenera te je vrlo bitno 
bilo osvojiti sva tri boda. Obje 
komponente su zadovoljene 
– tri boda i promocija novog 
trenera Tihomira Šeparca. 

Od prve minute igrači Za-
gorca započeli su vrlo ener-
gično, poletno i željni dobre 
igre i sva tri boda. Tako je već 
u petoj minuti stvorena polu-
prilika preko Majcenića a na-
kon toga i Brčića ali je golman 
Maglica otklonio opasnost. U 
tim nastojanjima što bržeg 
gola došla je i 19. minuta kada 
je dosuđen korner za domaći-
na. Nakon malo dužeg vreme-
na vidjeli smo uigranu akci-

ju Zagorčevih igrača. Turniški 
je poluvisoko i oštro ubacio 
u šesnaesterac, Hanžić kroz 
noge propustio loptu koja je 
došla do Majcenića a on lako-
ćom pogađa nebranjeni dio 
mreže nemoćnog Maglice.

Kontinuitet solidne igre se 
nastavlja te smo uz nekoliko 
poluprilika vidjeli i pogođenu 
gradu od Stiperskog te se na 
odmor otišlo s minimalnim 
vodstvom Zagorca.

Već treća minuta drugog 
poluvremena pokazala je da 
domaći igrači žele što prije do 
drugog gola. Naime, Stiper-
ski je uputio dobar udarac s 
18 metara, ali je lopta za koji 
centimetar otišla pokraj de-
sne stative nemoćnog Magli-
ce. Utakmica je prelomljena 

u 56. minuti kada je Knezović 
kao posljednji igrač obrane 
gostiju srušio Landripeta te 
zaradio izravni crveni karton. 
Pritisak Zagorca se i dalje na-
stavlja i povećava iz minute u 
minutu da bi u 67. Korytskyi 
iskoristio odlično dodavanje 
Hanžića te poentirao za po-
većanje vodstva Zagorca.

Do kraja utakmice bilo je 
još nekoliko prilika i polupri-
lika, ali je mreža gosta osta-
la nedirnuta te je na kraju re-
zultat bio Zagorec 2, Bistra 0.

Ovaj susret obilježio je i 
povratak prvog vratara Za-
gorca Matije Bručija, na-
kon propuštene tri služ-
bene utakmice, te zato ne 
čudi da je Zagorec opet 
upisao “clean sheet“, a ovo 
je bila Bručijeva peta uta-
kmica u prvenstvu bez pri-
mljenog pogotka.

Sljedeći prvenstveni su-
sret Zagorec igra danas u 16 
sati, na gostovanju u Samo-
boru kod istoimene momča-
di. (Milorad Videković) n

 » upisana nova tri boda

Krapinski Zagorec ugostio Bistru i 
stigao sigurno do pobjede od 2:0
Susret je obilježio i povratak prvog vratara Zagorca Matije Bručija nakon propuštene tri 
utakmice, a ovo mu je bila peta u prvenstvu bez primljenog pogotka

Škola nogometa Zagorca iz 
Krapine, omladinski pogon, orga-
nizirala je 1. Zimsku ligu zagića U-9 
(2015. godište i mlađi) u Krapini 
koju organiziraju da najmlađi na-
tjecatelji pokažu što znaju i uhva-
te formu za nastavak proljetnog 
dijela prvenstva.   

Iza malih nogometaša je deset 
odigranih kola, neki klubovi ima-
ju i manje, te liga ulazi u samu za-
vršnicu koja će se igrati u subotu 
30. ožujka 2024. godine, s obzi-
rom na to da se danas, 23. ožujka, 
zbog obveza velikog broja ekipa, 
liga ne igra.  

U ovom kolu postignuti su 
sljedeći rezultati: Klanjec – Zago-
rec KR II 3:5; Zagorec VT II – Oro-
slavje 0:8; ŠN Zabok II – Gaj Mače 
0:11; Jedinstvo SKZ – Oroslavje 3:1; 
ŠN Zabok II – Radoboj 0:14; Zago-
rec KR II – ŠN Zabok I 1:2; ŠN Zabok 
I – Sloga 8:0 i Sloga – Zagorec VT I 
1:14. (Milorad Videković) n

 » igra se 1. zimska liga 
“krapina 2024“ za zagiće u-9 
Treba se odigrati još 
samo jedno kolo

 » članovi hrvačkog kluba ‘vindija’

Varaždin ima dva prvaka i jednog 
viceprvaka Hrvatske u hrvanju

TRENUTNI POREDAK: 
bodovi (odigrane utakmice) 
1. Zagorec VT I 30 (10); 
2. Zagorec KR I 22 (9); 
3. Radoboj 22 (10); 
4. Zagorec KR II 21 (11); 
5. ŠN Zabok I 18 (8); 
6. Klanjec 15 (9); 
7. Jedinstvo SKZ 15 (10); 
8. Oroslavje 12 (10); 
9. Gaj Mače 9 (10); 
10. Sloga 6 (9); 
11. ŠN Zabok II 3 (10); 
12. Zagorec VT II 0 (10). 

ZAGOREC - BISTRA 2:0

Stadion: ŠRC Podgora. Gledatelja: 150. Sudac: M. Milin (Dugo Selo) 7. 
Pomoćnici: Jović i Bilić.
Strijelci: 1:0 Majcenić (19); 2:0 Korytskyi (67).
ZAGOREC: Trener: Bruči 6.5; Landripet 7; Štimac 6,5; Šimunić 6,5; 
Turniški 6,5; Jazbec 7,5; Majcenić 7 (86. Strabić – ); Stiperski 6,5; Brčić 
6,5 (81. Bračević – ); Korytskyi 7 (90+2 Frinčić – ); Stiperski 6,5 (90+2 
Vincelj – ); Hanžić 7 (81. Ružak – ).Trener: Tihomir Šeperac 7.
BISTRA: Maglica 6; Brezec 6; Žagmeštar 5 (46. Dansou 5,5); Ikechukwu 
5,5; Kukec 6,5 (84. Bingula – ); Šturlan 6 (89. Hlup – ); Norden 5 (46. De 
Moura 5,5); Bajan 6,5 (70. Kereša 6); Ljubić 6; Jakopić 6; Knezović 5,5. 
Trener: Srećko Mlinarić 6.
Žuti kartoni: Zagorec: Jazbec (44).Bistra: Ikechukwu (66).
Crveni kartoni: Zagorec: nema Bistra: Knezović (56 ).
Igrač utakmice: Ivan Jazbec.

Varaždinski je klub na nedavno održanom 
Prvenstvu Hrvatske za seniore ujedno ekipno 
zauzeo visoko treće mjesto 
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 » u 20. kolu 3. nl centar gaj ugostio hašk

Dečki iz Volovčice došli su s namjerom da uzmu barem bod 
favoriziranom Gaju, a na kraju susreta mogli su otići sasvim 
zadovoljni jer su uzeli puni plijen

Gosti iznenadili domaćina!

U 20. kolu 3. NL Centar fa-
vorizirani Gaj na svom 
je terenu ugostio HAŠK 

i doživio prvi poraz, 0:1, na 
svom terenu ove sezone. Deč-
ki iz zagrebačke Volovčice doš-
li su s namjerom da uzmu ba-
rem bod favoriziranom Gaju, a 
na kraju susreta mogli su otići 
sasvim zadovoljni jer su uzeli 
puni plijen.

Od prve minute formira-
li su obrambeni bedem pred 
vratima Rendulića kojim je 
odlično zapovijedao Noa Ko-
vačić pokušavajući iz rijetkih 
kontri doći do prilika. U ta-
kvoj igri, taktički odlično po-
stavljenoj, igrači gaja su se 
potpuno izgubili. Sve se svo-
dilo na beskonačno soliranje 
i pokušaj proboja po sredini 
ili boku terena gdje su naila-
zili na pravi zid. 

Prilike pred vratim Rendu-
lića, gostujućeg vratara, bile su 
izuzetno rijetke tako da smo 
prvu priliku vidjeli tek u 37. 
minuti kada je Haramustek 
konačno uspio proći pored 
obrambenog igrača i ušavši u 
šesnaesterac dobro pucao, ali 
je vratar Rendulić dobro obra-
nio i loptu odbio do natrčalog 
Ristovskog koji ju šalje pored 
desne vratnice. U prvom dije-
lu treba izdvojiti i 45. minutu 
kada je Haramustek iz slobod-
nog udarca s udaljenosti od 
oko 30 metara pogodio desnu 
vratnicu gostujućeg gola od 
koje se lopta odbila u gol aut. 
Ovom prilikom završilo je ne 
gledljivo prvo poluvrijeme.

podcijenili protivnike
U drugom poluvremenu goto-
vo ista slika. Bezuspješni po-

kušaji pojedinaca iz redova 
Gaja da dođu do pogotka te 
čvrsta i sigurna obrana gosti-
ju koji su zaista igrali čvrsto, 
agresivno, borbeno i pri svakoj 
lopti su uvijek bili bliži i sigur-
niji od protivnika u svojoj na-
mjeri da obrane svoj gol. Isto-
vremeno, u takvom odnosu 
snaga igrači Gaja su izgledali 
kao da ih je netko natjerao da 
odigraju ovaj susret, bez htije-
nja, borbenosti i čini se, da su 
ipak podcijenili svoje protiv-
nike koji se bore za goli osta-
nak u ligi te punih 20 minuta 
igraju s igračem manje (isklju-
čenje), a kod takvog pristupa 
nogomet je to puno puta po-
kazao da ne dolaziš do pozitiv-
nog rezultata.

U 54. minuti upućen je 
prvi udarac gostiju u okvir 
gola Strahonje. Bio je to fli-
per u šesnaestercu Gaja koji 
je najbolje iskoristio Krajačić 
uputivši loptu gotovo iz mr-
tvog kuta u suprotnu malu 
mrežicu nemoćnog Strahonje 
osiguravši svojoj ekipi vrlo 
važna tri boda.

Do kraja susreta unatoč 
čak 20 minuta s igračem više, 
Gaj nije uspio doći barem do 
remija te su u 83. minuti pre-
ko Ristovskog promašili jed-
nu od rijetkih pravih prilika 
za postizanje pogotka. (Milo-
rad Videković) n

U 20. kolu 3. NL Centar Ton-
dach je na svom terenu dočekao 
deveto plasirani Kurilovec odi-
grao bez pobjednika 1:1. Znača-
jan susret za Tondach jer treba-
lo je “sprati“ onu blamažu protiv 
Ponikvi u prošlom kolu na svom 
terenu, a k tome i upisati nove 
bodove protiv jakog Kurilovca. 
Na trenerskoj klupi sjedio je novi 
dvojac, Čehulić – Pužin, koji nije 
mogao računati na Marka Mlina-
rića, jednog od najboljih igrača 
domaće momčadi. 

Dobro su igrači Tondacha 
otvorili utakmicu, slično kao i 
protiv Ponikvi s nekoliko prilika, 
ali se povijest ponovila. Prvi su 
mrežu zatresli gosti. Igrala se 14. 
minuta kada je s udaljenosti od 
dvadesetak metara iznenada od-
lično pucao Šarić prema desnom 

donjem kutu Martineca koji od-
lično reagira, ali se lopta odbija 
do natrčalog Blagoeva koji lako 
pogađa za vodstvo gostiju.

Srećom, Tondach brzo do-
vodi rezultat u egal. Igrala se 22. 
minuta kada je nakon kornera za 
Tondach u šesnaestercu gostiju 
najbolje skočio Usmiani i glavom 
sproveo loptu u mrežu.

Do kraja susreta vidjeli smo 
grčevitu borbu i želju doma-
ćih igrača da dođu do pobje-
de, Boronjek pogodio stativu, 
ali se lopta “zamjerila“ domaćim 
igračima i nije htjela u mrežu 
sigurnog Tora.

Na kraju svakom po bod, a 
već ove subote u 16 sati Tondach 
očekuje još teži susret jer doče-
kuje drugoplasiranu ekipu lige 
Lučko. (Milorad Videković) n

 » tondach i kurilovec odigrali bez pobjednika

Svakom po bod

TONDACH – KURILOVEC 1:1

Stadion: NK Tondach. Gledatelja: 150. Sudac: D. Bujan (Jastrebarsko) 7. 
Pomoćnici: Jurčević i Boroša.
Strijelci: 0:1 Blagoev (14); 1:1 Usmiani (22).
TONDACH: Martinec 6,5; Kralj 6,5; Hendija 6; Borovčak 6 (82. Videk – ); 
Boronjek 6; Frtalj 6,5; Frančina 7; Jagarčec 6 (61. L. Jurina – ); D. Bosec 
6,5; Jurina 6,5; Usmiani 7 (82. Bobinec - ). Trener: Franjo Pužin 7.
KURILOVEC: Tor 6; Bradić 5,5 (N77. Milković – ); Turkalj 6; Šarić 6; 
Drezga 6; Sedlaček 6; Elijah 5 (46. Mrvičin 5,5); Žlebečić 6; Curek 6; 
Blagoev 6,5; Rojka 5,5. Trener: Stjepan Bašić 6.
Žuti kartoni:
Tondach: Hendija (56), Kralj (85), Frtalj (90).
Kurilovec: Turkalj (30), Milković (90), Žlebečić (90+2).
Igrač utakmice: Andrija Frančina.

GAJ - HAŠK 0:1

Stadion: NK Gaj Mače. Gledatelja: 250. Sudac: K. Šaško 6,5 (Popovača). 
Pomoćnici: A. Šaško i D. Rožanković.
Strijelci: 0:1 Krajačić (54).
GAJ: Strahonja 6; Deak 6; Tepšić 5,5 (68. Kovačić 5,5); Vukadin 5,5; 
Haramustek 5; Cvrtila 5 (68. Sedak 5,5); Šaban 5 (68. Plehan 5); Nikolić 5; 
Kovač 5; Ristovski 6; Mazalović 5,5. Trener: Marijan Glavica 5,5.
HAŠK 1903: Rendulić 6,5; Krajačić 7; Doljanin 6,5; Kovačić 7,5; Bačkov 6,5 
( 75. Godić -; 90+5 Vujičić – ); Rihtar 6,5; Evačić 6,5; Došen 6,5; Musa 7 (87. 
Rendali – ); Đurašić 6,5. Trener: Goran Vincetić 7.
Igrač utakmice: Noa Kovačić.
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Nakon što je od 21. do 25. ve-
ljače kao članica reprezenta-
cije sudjelovala u Osijeku na 

European Youth Series, Sara Rivetti 
iz STK ‘Zagorec’ Krapina dobila je 
još jedno priznanje.

Naime, ona je pozvana da kao 
članica kadetske reprezentacije 
sudjeluje u stolnoteniskom kampu 
koji će se održati od 24. do 31. ožuj-
ka 2024. godine u Havirovu, Češka. 

Kako nas je informirao izbornik 
kadetske reprezentacije Tomislav 

Kolarek svaki savez je trebao iza-
brati i poslati u kamp po dva igra-
ča – dvije stolnotenisačice i dva 
stolnotenisača.

HSTS i izbornik Kolarek odabra-
li su slijedeće stolnotenisačice: Saru 
Rivetti (STK Zagorec Krapina) i Kar-
lu Ivčić (STK Zagreb) te stolnoteni-
sače Ivana Smiljanića (STK Požega) 
i Matiju Zohila (STK Pula). No, Mati-
ja Zohil je spriječen te na kamp pu-
tuju Ivčić, Rivetti i Smiljanić. (Milo-
rad Videković) n

 » europski selekcijski kamp do 12. godina u stolnom tenisu održati će se u češkom havioru

Pozvana i Sara Rivetti

Posljednje kolo 2. košar-
kaške lige Centar odlu-
čivalo je tko će u niži 

rang – Krapina ili Ivanić? Oba 
sastava u svom posljednjem 
kolu imali su teške protivni-
ka, ali je Ivanić bio u povoljni-
joj situaciji jer je na svom te-
renu dočekao Fortunu dok je 
Krapina morala na gostova-
nje kod Podsuseda. Ono što je 
bilo iznenađujuće je činjenica 

da se oba susreta nisu igrala 
u isto vrijeme, a znate i sami, 
tada počinju priče…

Najprije su na parket u 14 
sati izašli košarkaši Krapine i 
nakon odlične prve četvrtine 
u kojoj su imali prednost od 15 
koševa neobjašnjivo “potonuli“ 
i izgubili susret 89:73. 

Ništa im drugo nije preo-
stalo nego da s nestrpljenjem 
očekuju rezultat iz Ivanić 

Grada gdje je susret počeo 
u 18 sati. Nakon što je objav-
ljeno da je utakmicu dobila 
momčad Fortune rezultatom 
79:73 moglo je početi slavlje 
košarkaša Krapine koji su ga 
svojim pristupom, borbeno-
šću, profesionalnošću i za-
hvalu svim svojim navijači-
ma koji su ih revno pratili na 
svim gostovanjima i bila im 
velika podrška i kod kuće, sa-
svim zaslužili.

Za komentar posljed-
nje utakmice zamolili smo 
trenera košarkaša Krapine 
Dinu Štefanića. 

- Ušli smo super u utakmi-
cu i imali kojih 15 poena pred-
nosti, nakon toga Podsused 
stiska preko cijelog terena te 
smo nažalost izgubili par lop-
ti i sve je krenulo nizbrdo. Oni 
nošeni sjajnom energijom dok 
smo mi padali iz napada u na-

pad. Velika demotiviranost u 
drugom poluvremenu tj. u tre-
ćoj četvrtini u kojoj smo jako 
loše izgledali. No, zahvaljuju-

ći pobjedi Fortune nad Iva-
nićem, ostali smo u ligi - ko-
mentirao je Štefanić. (Milorad 
Videković) n

 » napeta situacija razriješila se u korist krapinčana

Košarkaši Krapine u sljedećoj sezoni 
članovi 2. košarkaške lige Centar
Krapinčani su nakon odlične prve četvrtine 
u kojoj su imali prednost od 15 koševa 
neobjašnjivo “potonuli“ i izgubili susret 89:73

Dvije utakmice na domaćem terenu 
i dva poraza rukometaša RK Zago-
rec Krapina. U prvoj utakmici stariji 

kadeti su “očekivano” izgubili od ekipe RK 
Maksimir Pastela.

Zašto kažem očekivano? Činjenica je 
da rukometaši Zagorca igraju 2. HRL U 15 
i većina njih je 14 godina starosti pa i mla-
đi, dok su igrači protivničkih ekipa stariji, 
što se vidi i na samom terenu. Dobra igra 
ali nedovoljno dobra da bi uspješno parira-
li dečkima iz Zagreba. Na kraju rezultat je 
bio Zagorec 21. Maksimir Pastela 31.

U drugoj utakmici seniori su igrali pro-
tiv ekipe Dugo Selo 2. Znamo da je Dugo 
Selo klub koji igra odličan rukomet, ali i 
krapinski dečki su s obzirom na prvi dio se-
zone pokazali da mogu parirati puno isku-
snijim ekipama. Na žalost, u ovoj utakmici 
je napad funkcionirao, ali je obrana zakaza-

la unatoč odličnim obranama vratara Luke 
Petrovića. Do 24. minute je igra bila podjed-
naka (13-13) ali tada se gosti polako odvaja-
ju i na poluvrijeme se ide s rezultatom 15-19. 
U drugom poluvremenu su gostujući igra-
či puno bolji, rezultatski se odvajaju, u 40. 
minuti je rezultat 18-25. Do kraja utakmi-
ce se rezultat smanjio, ali nedovoljno da bi 
Zagorec osvojio bar jedan bod. Na kraju je 
bilo Zagorec 34, Dugo Selo II 37.

Nedostajao je tu zasigurno i Zagorčev 
ponajbolji strijelac Tin Švaljek koji zbog 
bolesti nije mogao igrati, ali su odlično 
odigrali Antonio Gradečak (11), Antonio 
Žigman (10), Ivan Bogdanić (7), itd. Senio-
ri su trenutno na četvrtom mjestu prven-
stvene ljestvice, a vjerujem da će se mladi 
rukometaši Zagorca već od sljedećeg kola 
vratiti igrama iz jesenske polusezone. (Mi-
lorad Videković) n

 » i to na domaćem terenu

Rukometaši Zagorca: U dva susreta, dva poraza 

Nastupit će kao članica kadetske reprezentacije u 
stolnoteniskom kampu koji će se održati od 24. do 31. 
ožujka 2024. godine
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PODSUSED – KRAPINA 89:73 (14:29, 24:14, 29:11, 22:19)

PODSUSED: Srabotnak 22, Validžić 18, Šolaja 15, Barić 10, Lovrić 9, 
Ivanković 9, Gluhović 4, Oršulić 2, Meštrović, Magdić, Buljan, Mazić.
KRAPINA: Knezović 23, D. Strehovec 13, Mlinarić 9, Borovčak 9, Đurkan 5, 
Ranogajec 5, Markočić 5, Dmitrović 4, Elčić, H. Strehovec.



https://trgocentar.com/aktualni-katalog/
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 » policija objavila statistiku za drugi mjesec. utvrđeno ukupno 1518 prekršaja, 
zabilježene 104 prometne nesreće

U veljači nije bilo poginulih 
na zagorskim cestama

Na području Policijske 
uprave krapinsko - za-
gorske u veljači ove 

godine dogodilo se 50 pro-
metnih nesreća u kojima su 
sudjelovale 104 osobe, od ko-
jih su 72 vozača, 28 putnika i 
četiri pješaka. 

U trenutku nesreće pod 
utjecajem alkohola bilo je 11 
vozača i jedan putnik. 

- Od ukupnog broja pro-
metnih nesreća, 33 promet-
ne nesreće bile su s materijal-
nom štetom, a 17 prometnih 
nesreća s ozlijeđenim osoba-

ma u kojima su dvije osobe za-
dobile teške tjelesne ozljede, 
dok su 22 osobe zadobile lakše 
tjelesne ozljede. Smrtno stra-
dalih osoba nije bilo - stoji u iz-
vješću PU krapinsko - zagorske. 

Najčešće okolnosti koje su 
prethodile prometnim nesre-
ćama s nastradalim osobama 
su upravljanje vozilom brzi-
nom neprimjerenom uvjetima 
na cesti, nepropisno kretanje 
vozila po kolniku te vožnja na 
nedozvoljenoj udaljenosti.

Prema vrstama prometnih 
nesreća najviše se nesreća s na-

stradalim osobama dogodilo 
prilikom međusobnih sudara 
vozila iz suprotnih smjerova 
te slijetanja vozila s kolnika.

- Nadzorom prometa po-
licijski službenici utvrdili su 
1518 prekršaja u cestovnom 
prometu što je za 21,8 posto 
više nego u veljači 2023. go-
dine. Od ukupnog broja pre-
kršaja vožnje nepropisnom 
brzinom, utvrđeno je za 20,8 
posto više prekršaja u odnosu 
na veljaču 2023. godine, njih 
580 - zaključuju iz zagorske 
policije. (kk) n

Tijekom noći s 19. na 20. ožujka, u Svetom Križu Začretje, iz 
dvorišta obiteljske kuće je nepoznati počinitelj otuđio osobni au-
tomobil marke Peugeot 508, krapinskih registarskih oznaka. 

Vozilo je u vlasništvu 40-godišnjakinje koja je ovim činom ošte-
ćena za oko 12.000 eura, kažu iz Policijske uprave krapinsko - za-
gorske. (kk) n

 » usred noći

Iz dvorišta kuće u Začretju 
ukraden srebrni Peugeot

Jedan je 56-godišnjak u ponedjeljak prijavio policiji kako je u 
više navrata stupio u telefonski kontakt s nepoznatom osobom i do-
govarao ulaganje u kriptovalute. 

56-godišnjak je nepoznatoj osobi dostavio osobne i bankovne 
podatke, nakon čega je nepoznati počinitelj podigao brzi kredit na 
računu 56-godišnjaka i prebacio novce na nepoznati račun. 

- 56-godišnjak je oštećen za više tisuća eura - kažu iz po-
licije. (kk) n

 » nasamaren još jedan zagorec

Nepoznatoj osobi je davao 
bankovne podatke
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 » bio je pijan 

Mladi vozač (19) sletio s ceste. 
Auto se prevrnuo i zapalio 

Nekoliko minuta poslije ponoći, proš-
le subote se na gradskoj prometnici 
između Žiškovca i Vratišinca dogo-

dila prometna nesreća u kojoj su ozlijeđe-
ni 19-godišnji vozač i 24-godišnji suputnik. 

Vozač je osobnim automobilom čako-
večkih oznaka upravljao pod utjecajem 
alkohola od 1,15 promila, te pritom nije 
prilagodio brzinu kretanja osobinama i 
vidljivosti.  

U zavoju je izgubio nadzor nad vozi-
lom te u zanošenju izletio izvan kolnika 
u cestovni jarak, gdje je prednjim bočnim 
dijelom automobila udario u drveni stup 
niskonaponske električne mreže. Auto-
mobil se potom uslijed siline udara vra-
tio na kolnik i prevrnuo na krov, a potom 
se zapalio te u potpunosti izgorio. 

U gašenju požara sudjelovali su pri-
padnici JVP-a Čakovec i lokalnog DVD-
a. Na mjestu događaja liječnik pristiglog 
tima hitne medicinske pomoći pregledao 
je 19-godišnjeg vozača te utvrdio kako je u 
nesreći lakše ozlijeđen. Ozlijeđeni 24-go-
dišnji putnik iz automobila prevezen je 
u čakovečku bolnicu, gdje je zadržan na 
promatranju, dok će se težina ozljeda na-
knadno okvalificirati. Nakon zaprimanja 
liječničke dokumentacije slijedi pravna 
kvalifikacija događaja (prekršajna ili ka-
znena odgovornost vozača). (nt) n
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Kako je izvijestila PU krapinsko - zagorska, prošle subote oko 17 
sati u mjestu Jazbina kraj Desinića, smrtno je stradao 50-godišnjak.

Stradao je na travnatoj nizbrdici, prilikom pada s traktora. 
Mrtvo tijelo prevezeno je na obdukciju u Zavod za sudsku medi-

cinu i kriminalistiku u Zagreb. (kk) n

 » pao je s traktora

Kraj Desinića smrtno 
stradao 50-godišnjak
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OBAVIJESTI O SMRTI

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

Ljubica Crnčec

Varaždin

93 godine 

Katica Šantek

Novi Marof

88 godina

Emil Mikulčić

Novi Marof

51 godina 

Nenad Jurić

Zagreb

76 godina

Darko Kreković

Zagreb

52 godine

Željko Bertek

Zagreb

58 godina

Božidar-Danijel Banić

Zagreb

51 godina

Dubravka Mihalić

Zagreb 

72 godine

Tatjana Gomaz

Zagreb 

85 godina

Ana Buhin

Zagreb  

85 godina 

Barica Turkalj

Varaždin

85 godina 

Borislav Matko

Varaždin 

72 godine

Martin Borovčak

Naselje Borovčaki, Zabok 

24.05.1942. – 19.03.2024.

Ivanka Šimunić

Varaždin

84 godine

Tommasi Pantaleo

Varaždin 

85 godina
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Josip Manolić

22. ožujka 1920. godine 
- rođen Josip Manolić, 
najdugovječniji hr-
vatski političar, biv-
ši premijer i jedan 
od najpoznatijih 
umirovljenika u 
Hrvatskoj. Mano-
lić pripada gene-
raciji političara koji 
su igrali važne uloge 
u oblikovanje povije-
sti Hrvatske. Tijekom svo-
je dugogodišnje karijere bio je 
načelnik OZNE 2, načelnik Odjela 
za izvršavanje kaznenih sankcija u 
Sekretarijatu za unutarnje poslove, 
šef zatvora u komunističkoj Hrvat-
skoj, šef Sekretarijata unutarnjih 
poslova u SFRJ, član Ustavne ko-
misije, predsjednik Zakonodavno-
pravne komisije, predsjednik Or-
ganizacijsko–političkog odbora,… 
Sudjelovao je u donošenju odluke 
o raspisivanju prvih višestranačkih 
parlamentarnih izbora u Hrvatskoj. 
Naslijedivši Stjepana Mesića, duž-
nost predsjednika Vlade RH obna-
šao je od 24. kolovoza 1990. do 17. 
srpnja 1991. godine. Danas je u mi-
rovini, politikom se ne bavi aktiv-
no, a o svojem dugom političkom 
angažmanu napisao je i memoare 
– Politika i domovina: Moja borba 
za suvremenu i socijalnu Hrvatsku.
foto: screenshot/YouTube (Jutarnji list)

Svjetski dan 
voda
22.ožujka  - Svjetski dan voda. Ideja 
o obilježavanju ovog dana nastala 
je 22. prosinca 1992. godine u Rio 
de Jaineru na prijedlog UN-ove 
konferencije o okolišu i razvoju. 
Generalna skupština UN- a usvo-
jila je rezoluciju te se Svjetski dan 
voda po prvi puta obilježio 1993. go-
dine. Ovogodišnja tema je „Voda za 
mir“, kojom se ukazuje na ključnu 
ulogu vode u stabilnosti i napret-
ku u svijetu. Voda, kao resurs, može 
stvoriti i održavati mir, a može biti i 
uzrok sukoba. Nejednakom raspo-
djelom i pristupom vodi, mogu po-
rasti napetosti između država. Više 
od 3 milijarde ljudi u svijetu ovisi o 
vodi koja prelazi državne granice. 
Od 153 države koje dijele rijeke, je-
zera i vodonosnike sa svojim susje-
dima, samo 24 države imaju sklo-
pljene sporazume o suradnji za svu 
vodu koju zajednički koriste. Pove-
ćanjem klimatskih promjena i glo-
balnog rasta populacije dodatno 
se stvara problem pristupa pitkoj 
vodi. Voda nije resurs za koji se na-
tječe, to je ljudsko pravo. (hzjz.hr)  
foto: pexels.com

David Rockefeller

20. ožujka 2017. godine - umro Da-
vid Rockefeller, jedan od najbogati-
jih ljudi na svijetu. Bio je američki 
bankar te istaknuti član ekstremno 
bogate obitelji Rockefeller, koja veći-
nu svojeg bogatstva duguje iznimno 
profitabilnom poslovanju nekadaš-
njeg Standard Oil-a,  kompanije ko-
ja je zbog protuzakonitog stvaranja 
monopola bila 1911. godine odlu-
kom vlasti SAD-a prisilno razdijelje-
na na 34 kompanije. Tijekom života 
David Rockefeller uspio je ostvariti 
utjecaj dostojan nasljeđa jedne od 
najmoćnijih kapitalističkih dinastija 
u povijesti. David Rockefeller je 1954. 
godine pokrenuo Bilderberg grupu, 
a 1973. godine osnovao je Trilateral-
nu komisiju. Njegovo bogatstvo 
procjenjuje se na 3,3 milijarde dola-
ra. Za svoga života donirao je gotovo 
dvije milijarde dolara, među kojima 
se ističu donacije Muzeju moderne 
umjetnosti u New Yorku i Sveučili-
štu Rockefeller.
foto: screenshot/Wikimedia V
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https://www.zagorje-international.hr/
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ned sriutopon
24. ožujka 25. ožujka 26. ožujka 27. ožujka

Djelomično 
sunčano

Djelomično 
sunčano

13 min 6

Oblačno/
Mogućnost kiše

Djelomično 
sunčano

čet
28. ožujka

Kišovito

15 min 4 14 min 3 19 min 6 16 min 12

sub
23. ožujka

Djelomično 
sunčano

20 min 10

Nedjeljne mise, ruku 
na srce, od župe do 
župe se drastično ra-

zlikuju. Ponajviše zahvalju-
jući pojedinim svećenicima 
koji koriste svoj dar govora 
u takozvanom dijelu mise 

– propovijedi.  
Primjer kad propovijed 

uspije nasmijati cijelu crkvu 
dolazi nam iz župe fra Stje-
pana Brčine koji je u svom 
govoru usporedio ljubav 
prema limenim ljubimcima 
s muške strane, a u kontrast 
stavio žene i šminku. 

– Bože sačuvaj, kad vidim 
koliko ti muškarci mogu biti 
zaljubljeni u auto, meni to 
nije jasno. Ako je normalno 
da ga mazi, čisti, sa ženom 
se posvađa ako jače lupi vra-
tima – kazao je fra Brčina 
te nastavio: 

– A ne moram ni pričati 
kad žene naprave od sebe 
idole. Ona s tom šminkom 
napravi od sebe mačku da 
pola sela trči za njom. Radiš 
od sebe cirkus sestro draga, 
jer kad se umiješ, ostavit će 
te svako - zaključio je Brčina 
uz smijeh te dodao da deč-
ki trebaju paziti kako im se 
ne bi svašta podvalilo. (kk) n

“Ako je to normalno - oni se zaljubljuju 
u aute pa ih maze, one šminkom od sebe 
prave mačke pa pola sela trči za njima”
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U svom je govoru 
usporedio ljubav 
prema limenim 
ljubimcima s muške 
strane, a u kontrast 
stavio žene i šminku

https://www.facebook.com/PrilikaZaSusret/videos/1882555962181998/

